
15., 16. a 17. června

HODY KOBYLÍ 2024HODY KOBYLÍ 2024

Doprovázejí v sobotu DH Zlaťanka, v neděli a v pondělí DH Lácaranka

Srdečně vás zvou chasa a 
 1. stárek Šimon Chytka
2. stárek Kryštof Řačák
sklepník Jakub Haman

Program hodů najdete uvnitř zpravodaje.

zpravodaj Obce Kobylí       č. 2/2024      cena 12 Kč      vyšlo v červnu 2024



Dětské hodečky 2024
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Vážení spoluobčané,
mílovými kroky se blíží polovina roku a jak se říká u nás 
v Kobylí „před hody – po hodech“, chtěl bych vás informo-
vat o dění v obci právě v období předhodovém.

S velkou radostí vám musím sdělit, že po třech měsících 
intenzivních prací byla dokončena rekonstrukce ordinace 
dětského lékaře v objektu MŠ Kobylí. Prostory dostaly mo-
derní, velmi příjemný vzhled a  jsem přesvědčený že ka-
ždému malému pacientovi, ba i  rodičům, se budou líbit 
a přispějí k domácké atmosféře při návštěvě ordinace.

V  prvních jarních dnech začala dlouho očekávaná re-
konstrukce části ulice Osvobození. V současné době se in-
tenzivně pracuje v horní části stavby, v prostorách bývalé-
ho transformátoru a probíhají sanační práce nestabilního 

Slovo starosty
podloží komunikace směrem ke křižovatce s  ulicí Suchý 
řádek. Od třetího květnového týdne již budou probíhat 
práce na celém úseku staveniště, a to od hlavní křižovatky 
po již zmíněný prostor bývalého transformátoru. Prosíme 
spoluobčany, aby dodržovali pokyny zástupců zhotovitel-
ské firmy a obrnili se trpělivostí. Děkujeme.

A  protože, jak už jsem zmínil, blíží se polovina roku, 
a tudíž i tradiční hody, už se všichni těšíme a připravuje-
me na tuto významnou událost v kulturním kalendáři naší 
obce.

Přeji vám krásné pohodové léto.

Váš starosta Pavel Kotík

Rekonstrukce ordinace dětského lékaře
Jistě už není žádnou novinkou, že 

od začátku roku působí v ordinaci dět-
ského lékaře paní doktorka Herůfko-
vá. Prostory ordinace byly bez větších 
úprav v  původním stavu od stavby 
mateřské školy v  80. letech minulé-
ho století. Celá budova i  okolí  – nově 
průjezdná silnice, parkovací prostory, 
i  celé technické křídlo mateřské ško-
ly – prošli v minulých letech rozsáhlou 
rekonstrukcí, tak byla i oprava ordinace 
nasnadě. Sotva si tedy dětští pacienti 
na změnu zvykli, stěhovala se přechod-
ně ordinace do volných prostor zdra-
votního střediska na Čejč. Za dočasný 
„azyl“ patří obci Čejč a panu starostovi 
Ing. Koutnému velké poděkování.

Rekonstrukce trvala takřka na den tři 
měsíce od poloviny února do poloviny 
května. Byly instalovány kompletně 
nové rozvody vodovodu, odpadů, elek-
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PENZION A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KOBYLÍ

Poděkování
Jménem pracovního kolektivu, bychom chtěli poděkovat paní vedoucí, 
Bc. Petře Otýpkové DiS., za skvělé fungování naší služby. 
Přejeme ji hodně zdraví, úspěchu v osobním i pracovním životě.

Děkujeme.
Tým sociálních pracovnic

třiny, vytápění, nové podlahy, toalety či zázemí pro perso-
nál tak, aby prostory splňovaly platné aktuální požadavky 
pro provoz zdravotnického zařízení.

Díky velmi zajímavému návrhu kanceláře KEEO archi-
tekti i kvalitní práci zhotovitelských firem, které se na re-

konstrukci podíleli, je, pevně doufáme, výsledek více než 
zdařilý. Všem patří za spolupráci veliké díky.

Snad se tedy nová ordinace bude malým pacientům 
i  jejich rodičům líbit a  paní doktorce i  sestřičce se zde 
bude dlouhá léta dobře pracovat. Přejeme hodně spoko-
jených pacientů!

Vedení obce

Informace ze sběrného dvora
Vážení občané, obracím se na Vás s žádostí o zlepšení 

třídění odpadu na sběrném dvoře. V případě, že si nejste 
jistí, kam patří věci, které vezete, poraďte se s obsluhou 
SD.

Tím největším problémem je kontejner na plasty. Ne-
vhazujte do kontejneru novodurové trubky, trubky na 
vodu, gumové bazény, gumové podlahy, plovoucí podla-
hy, věci s kovovými prvky, kanystry od motorového oleje, 
kýble od omítkových směsí. Chtěla bych Vás požádat o za-
vazování pytlů s plastem, který do kontejneru vhazujete. 
Dále bych chtěla požádat o  vhazování drobného plastu 
(malé kanystry, pet láhve, kousky igelitů, květináče  atd.) 
do malých kontejnerů, nebo do pytle v  popelnici před 
kontejnerem. Před odvozem se musí tento kontejner vy-
sypat na zem, přebrat a napytlovat, aby nám ho svozová 
firma odvezla. (Přikládám fotografie).

Do kontejneru na papír 
nepatří proložky od vajec. 
Tyto jsou již z recyklovaného 
papíru, tudíž je dávejte do 
kompostéru, nebo směsného 
odpadu. Dále by neměly být 
v  papíru použité kapesníky 
a pytle od stavebních směsí. 
Neméně důležité je rozřezá-
ní krabic. Z finančního i životního hlediska je nutné, aby 
byl kontejner naplněn maximálně, což se nepodaří. pokud 
budete vyhazovat krabice v celku.

Do suti nevhazujte sanitu (WC, umyvadla), tyto patří 
do směsného odpadu. Ničí se tímto stroj na drcení suti 
ve Skale a ostré hrany by dělaly problémy i při úpravách 
polních cest (např.  cesta k  lesu za kterou bych ráda za-
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městnancům TS poděkovala. Dobrá práce). Pytle se sta-
vební směsí je nutné rozříznout, vysypat a  pytel dát do 
směsného odpadu.

Tímto příspěvkem se obracím také na brigádníky SD. 
Podepsáním pracovní smlouvy jste se zavázali plnit své 
pracovní povinnosti a být občanům k dispozici pro správ-
né určení komodity a případně pomoc s vyložením.

Na závěr bych ráda poděkovala všem občanům, kteří 
neberou sběrný dvůr a svozy od domů jako samozřejmost, 
ale velkou výhodu, kterou naše obec má. Přeji Vám pří-
jemné prožití letních dnů se spoustou zážitků a relaxu.

Ze sběrného dvoru Pavla Schořová

Šifra mistra třídiče
TŘÍDĚNÍM ODPADU SNIŽUJETE 
UHLÍKOVOU STOPU (CO2)

Každý z  nás za  sebou zanechává uhlíkovou stopu. 
Její velikost ale  můžeme snadno ovlivnit. Jak? Jedním 
z nejsnadnějších způsobů je třídění odpadu. Tříděním od-
padu umožňujeme jeho materiálové a energetické využití 
a tím šetříme primární suroviny a přírodu…

CO JE TO UHLÍKOVÁ STOPA?
Každý z  nás produkuje při  svých aktivitách různé 

množství skleníkových plynů a  na  Zemi tak  zanechává 
svou „uhlíkovou stopu“. Ta je jedním z ukazatelů, kterými 
se  měří  dopady našeho chování na  vliv změny klimatu. 
Nejběžnější ze skleníkových plynů je oxid uhličitý (CO₂), 
ten se také používá jako ustálená konstanta pro označení 
všech těchto plynů.

Uhlíkovou stopu každého z nás tvoří z velké části naku-
pované zboží, doprava, bydlení, potraviny, ale právě i náš 
přístup k nakládání s odpadem.

JAK SOUVISÍ TŘÍDĚNÍ ODPADU A UHLÍKOVÁ STOPA?
Správným tříděním odpadu snižujeme zásadním způ-

sobem množství odpadů ukládaných na skládky – šetříme 
tak přírodu. Díky recyklaci odpadu se k nám navíc mohou 
použité suroviny vrátit v podobě nových produktů. Šetří-
me tak přírodní zdroje i energie potřebné při jejich výrobě.

V loňském roce vytřídil průměrně každý obyvatel ČR té-
měř 78 kg odpadu. K recyklaci či k energetickému využití 
směřovalo více než 1 000 000 tun obalových odpadů.
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Obec Kobylí 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 6 126 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

52,43 MWh 4,21 t 308,86 m3 

350,07 kg 4 877,52 l 18,44 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 71 700 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 4 146 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00283266 
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OBEC KOBYLÍ
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MYSLÍME EKOLOGICKY. NA BUDOUCNOST

Elektrozařízení jsou 
skvělými pomocníky, 

jejich život ale není 
nekonečný.

Když doslouží a nejdou 
opravit, odnes je na 

sběrné místo  
k recyklaci.

El
ek

tr
ozařízení
Recyklované

suroviny Recykla
ce

Sběrná

místa

Díky recyklaci  
se využije kolem  
90 % materiálu, 

a navíc se odstraní 
nebezpečné látky, 

které některá 
elektrozařízení 

obsahují.

Z recyklovaných 
surovin vzniknou 

nové výrobky nebo 
se použijí jako 

technický materiál.

Jak třídit vysloužilé elektro?
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Informace z knihovny
Jarní a velikonoční tvoření

V pátek 22. 3. proběhlo v knihovně letošní první tvo-
ření. Tentokrát bylo zaměřené na jaro a Velikonoce. Děti 
si mohly vytvořit různé dekorace ze dřeva, papíru, sko-
řápek… A  tak se v  knihovně lepilo, stříhalo, „tavilo“. Ne-
chyběla ani „kavárna“ s kávou a moučníkem. Tímto bych 
chtěla poděkovat paní Marii Blažkové, bez které by tvořeni 
nebylo a také všem, kteří se tvoření zúčastnili.

Besedy se ZŠ a MŠ

Na velikonoční téma probíhaly v  březnu také besedy 
s dětmi ze základní školy. Knihovnu přišli navštívit druhá-
ci a také čtvrťáci – pověděli jsem si něco o jarních a ve-
likonočních zvycích a následně děti vyplňovaly pracovní 
listy. Dále knihovnu navštívili prvňáčci. Společně jsme si 
přečetli knížku Jak se O stalo králem a děti při tom plni-

ly úkoly s  písmenky. V  květnu 
se s  knihovnou přišli seznámit 
„přespolní“ žáci 6. třídy.
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V  pátek 17.  května 
proběhlo v  knihovně 
pasování prvňáčků na 
čtenáře. Ukázali, jak 
umí číst a  z  písmenek 
si vytvořili svoje jmé-
no. Za odměnu dostali 
knížku Kouzelné brýle 
od Zuzany Pospíšilo-
vé a všichni také svoji 
průkazku do knihovny. 
Tak ať jim to pěkně čte.

Táňa Rosochová, 
knihovnice

Mateřská škola Kobylí
Jaro je v  mateřské škole vždy plné zajímavých akcí. 

Nejdříve za našimi předškoláky zavítali žáci osmých tříd – 
patroni předškoláků. Po vzájemném seznámení patronů 
a  předškoláků na zahradě všechny čekalo několik sou-
těžních úkolů, kdy museli spolupracovat. Poté žáci 8. tříd 
měli velký zájem prohlédnout si celou mateřskou školu. Při procházení školkou zavzpomínali na dobu, kdy ji sami 

navštěvovali a  projevovali neskrývané nadšení nad kaž-
dým detailem.

O dva týdny později zase patroni pozvali své svěřence 
do základní školy a provedli je budovou. Ukázali předško-
lákům 1.-3. třídu, tělocvičnu, jídelnu i družinu. Ve třídách 
pak předškoláci pozdravili své starší kamarády a někde si 
společně i  zazpívali nebo zatancovali. Doposud to byla 
samá zábava, ale 11. dubna to bylo už naostro. Konal se 
totiž zápis do 1. třídy a pro děti byly na jednotlivých sta-
novištích připravené úkoly. Děti je hravě zvládly, a tak se 
od září mohou těšit do velké školy.

A protože nám některé děti odejdou do základní školy, 
uspořádali jsme den otevřených dveří pro nové zájemce. 
Děti si na chvíli pohrály, zatímco rodiče dostaly informace 
k zápisu do MŠ, který se konal 9. května.

Na jaře vždy moc rádi jezdíme na výlety, a tak nás první 
výlet zavedl do Hájenky v Poštorné, kde je lanové cent-
rum. Děti si užily připravený program na záchranu Hájen-
ky s Tlapkovou patrolou, ale hlavně si pak užily v Lanáčku 
při zdolávání různých překážek. Nakonec děti čekala malá 
diskotéka a všichni si společně zatancovali. Se záchranou, 
tentokrát malého dráčka, pomáhaly děti i Divadélku Rol-
ničky, které k nám přijelo s pohádkou Krtek a dráček.
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Ve středu 15. 5. do Kobylí přijel Polybus z Brna Lužánek. 
Polybus je úžasné auto, které ukrývá spoustu zajímavých 
věcí jako jsou pilky, vrtačky, akunářadí  apod. Starší děti 
se tak zapojily pod vedením zkušených lektorů do prak-
tických činností zaměřených na polytechnickou výchovu. 
Dověděly se spoustu zajímavostí o různých stromech, dře-
vu, poskládaly si „stromové“ puzzle, ale hlavně si pomocí 
nářadí vlastnoručně vyrobily zvířátko nebo panáčka ze 
dřeva.

Krásné léto přejí všichni z mateřské školy.
Blanka Helešicová
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Dětské hodečky 2024
Dětské hodečky v Kobylí jsou již tradiční akcí, na kterou 

se těší čím dál více děti i dospělých. Vždyť obliba k tradi-
cím, folkloru se musí u dětí podchytit co možná nejdříve. 
A  hodečky nám k  tomu pomáhají. Letošní již 12. ročník 
nám ukázal, že máme z čeho vybírat, že nám roste nová 
generace, která bude s  láskou a nadšením dál šířit naše 
místní tradice a zvyklosti. Máme velkou radost z toho, že 
se nám daří zapojovat do organizace hodečků i  rodiče 
stárků a stáreček. Již poněkolikáté nám ochotně pomáhají 
se stavěním máje, zdobením sokolské zahrady a tatínkové 
se ochotně střídají i při čepování nápojů. Už si ani neu-
míme představit, jak jsme to zvládali bez jejich pomoci. 
V  tento den si někteří rodiče dětí i  další dospělí oblék-
nou do kroje a tím podpoří tuto krásnou akci. Také velmi 
oceňujeme, že hodečky čím dál více, podporuje kobylská 
chasa se stárkama.

Letošní hodečky se 
vydařily, počasí nám přá-
lo a po celou sobotu byl 
krásný slunečný hodový 
den. Průvod, který byl 
původně plánován od 
Muzea, musel z  důvodu 
stavebních prací odchá-
zet od Obecního úřadu, 
ale tím se jeho význam 
nezměnil. Za pochodu 
dechové hudby Veselé 
Muziky z  Ratíškovic se 
vydal do sokolské zahra-
dy, kde se všechny krojo-
vané děti představily po-

chodem po sóle. Bylo vidět úžasnou krásu nastrojených 
dětí v kobylských krojích. A jak je umějí nosit!

Všechna vystoupení byla skvělá, děti si to užívaly, svá 
představení předváděly zodpovědně a s elánem. Bylo vi-
dět, že i rodiče byli na své děti náležitě pyšní. A měli být 
na co, byla to krása a naše budoucnost.

Koho jsme mohli letos na hodečkách vidět?
Průvodem doprovodila a po celé odpoledne, ale i večer 

nám hrála Veselá muzika z Ratíškovic pod vedením Josefa 
Nováka. Hodečky byly zahájeny předáním stárkovského 
fedra, kdy kobylští stárci předali fedro dětským stárkům. 
Jako hosté dojely a vystoupily děti z Folklorního krúžku 
Sadováček z Velkých Pavlovic, pod vedením paní účitelek 
Daniely Hlávkové a Jany Otáhalové. Následovalo vystou-
pení folklorního krúžku Slunéčko s pásmem tanečků. Star-
ší děvčata ze Slunéčka si připravila taneční vystoupení ve 
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vlastní choreografii doplněné zpěvem Terezky Kotkové. 
Vrcholem každých hodů musí být kobylská zavádka a ne-
chyběla ani na našich hodečkách. Stárci a stárečky, letos 
5 párů, byli opět ze 2. třídy ZŠ. Zavádku s nimi nacvičila 
Klára Otáhalová a  vtipně otextovala paní učitelka Dana 
Kotková a  jako vždy ji zazpívali Mužáci z  Kobylí. Děti si 
na hodečkách zatancovaly 2× sólo a nechybělo ani sólo 
osáci. Kobylská chasa po celé odpoledne dotvářela svojí 
přítomností atmosféru hodečků a tím byla příkladem pro 
následující generaci.

Již druhým rokem pořádáme i večerní zábavu pod ná-
zvem „Čtyři týdně do hodů“. Tento nápad se v  loňském 
roce osvědčil, a proto bude každoročně součástí Dětských 
hodečků. Vždyť ročníky, které začínaly před těmi 12-14 
lety (2roky covid), dospěly do věku, kdy jsou součástí 
chasy nebo i stárky a stárci. Je to zajímavé srovnání, komu 
ta láska k tradici vydržela, nebo kdo k ní dozrál až v poz-
dějším věku. Moc děkujeme Chase Kobylí a  stárkom za 
podporu, propagaci a účast na této akci.

Tož tak, dvanáctý ročník hodečků je za náma. Je potře-
ba poděkovat všeckým, kdo se na hodečkách jakýmkoliv 
způsobem podíleli, všichni účinkující  – krojované děti, 
Kobylská chasa, dětští stárci a stárečky, FK Slunéčko a FK 
Sadováček, Veselá muzika z  Ratíškovic, Mužáci z  Kobylí, 
moderátorky Nikola Janglová a Stela Stejskalová. Taky dě-

kujeme panu zvukaři a fotografům. Velké poděkování patří 
všem paním učitelkám a rodičům za trpělivost při nacvičo-
vání jednotlivých vystoupení. Děti byly úžasné, a to díky 
Vám a Vaší obětavé práci s nimi. Stálo to za to! Děkujeme 
všem, kdo děti, či sebe nastrojili do krásných krojů. Víme, 
co se za tím skrývá práce, která nakonec není doceněná – 
šití, škrobení, žehlení a oblíkání – to je spousta času, který 
se musí obětovat. Ale stojí to za to!

Nesmíme zapomenout na všechny sponzory, příznivce 
a na ty, kdo tuto akci jakýmkoliv způsobem podpořili, buď 
finančním nebo věcným darem či jakoukoliv pomocí. Stojí 
to za to! A v neposlední řadě si poděkování zaslouží pořa-
datelé, Klub přátel historie a Tetičky z Kobylí a Obec Koby-
lí, stejně tak i  rodiče stárků za obětavý přístup a zodpo-
vědnost za průběh celé akce. Věřím, že nám to stálo za to!

Už nyní chystáme další ročník hodečků, a  využijeme 
zkušeností z předcházejících let. Doufám, že nám zacho-
váte svoji přízeň a budete se stejně jako my těšit na Ho-
dečky 2025. Rádi pomůžeme s půjčením či výběrem kroje. 
Bude to opět stát za to!!!

Sponzoři Hodečků 2024 – finačně podpořili, MUDr. To-
máš Debef, MUDr. Zdeněk Kotek, Stavebniny Vajbar. Věcné 
dary – Stillus, Patria Kobylí, vinařství – Čotkovi, Rusňákovi, 
Herzánovi, Moit, Lůbal, Vajbar, Bukovský.

Za KPH Radoslava Bureš Obadalová
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Zavádka 2024
Slunce přišlo, už zas jaro tu je,
děti oblíkly si svoje kroje.
Celý rok se těšily na tú velkú slávu,
užijem si spolem tu parádu.

1. Lukáš Varmuža si rád povídá, 
o všech fotbaslistách on přehled má. 
Lítá venku, fotbal hraje, ale aj lyžuje, 
když je doma s kocúrem si hraje.

2. Pěkná Mikulicová Terezka, 
sportovkyňa, gymnastka, herečka. 
Školu ona má moc ráda, učitelkú chce být, 
v hasičským krúžku volný čas trávit.

3. Sportem taky žije Marek Dudo, 
ze sportu prej nezná už jen Judo. 
Má on mlsnej jazýček, úklid ho nebaví, 
zlobit sestry to mu zas nevadí.

w4. Hodný děvče je Fany Michnová, 
o kočičky se pečlivě stará. 
Školu prej moc nemusí, ale je tam první, 
na školní turnaje fandit chodí.

5. Atletiku Honza Šanc miluje, 
pravidelně tréning navštěvuje. 
Nejstarším on stárkem je, to mu šak nevadí, 
těm mladším on zkušeně poradí.

6. Výtvarnica Bára Poulíková, 
od malička hodně nápadů má. 
Všecky sporty ovládá, ráno brzo vstává, 
architektkou by se stala ráda.

7. Dobrý kamarád Samuel Melkus, 
v poslechu písniček má on svúj vkus. 
I když se on nerad učí, úspěchy však mívá, 
na florbal aj fotbal rád chodívá.

8. Secká Laura velká tanečnica, 
k temu eště taky parádnica. 
když netančí, florbal hraje, to vše ji moc baví, 
úklidem čas nerada však tráví.

9. Jonáš Kosík pravej fotbalista, 
ale taky šikovnej cyklista. 
Počitač jeho kamarád, moc času mu bere, 
volný chvilky sestřičce věnuje.

10. Nejmladší je Sofinka Čechová, 
jediná mezi spolužákama. 
Disco tance ovládá, v Sluníčku taky je, 
krásně zpívá, zvířatka miluje.

A je konec, loučíme se s vámi,
děkujem za pěkný přivítání.
A včil budem trénovat, valčík aj tu polku,
prosíme o pomoc taťku, mamku.

KOBYLÍ DĚDINA 2/2024
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HODY KOBYLÍ 2024
Kobylští stárci, stárky a chasa vás srdečně zvou na tradiční krojované hody,

které se konají ve dnech

15., 16. a 17. června

PROGRAM HODŮ:
Čtvrtek 16. 6. 

- stavění máje, začátek od 17.00 hodin, 
poté posezení u cimbálové muziky Vinica

Sobota 15.6.

- od 7:00 hodin zvaní celé obce

- v 15:30 začátek průvodu ze Sokolské zahrady pro sklepníka

- Průvod pro sklepníka: Sokolská zahrada / Sokolská

- Průvod ke starostovi: Sokolská / Zelničky / Sokolská / 
Kašnice / Sokolská

- Průvod na sólo: Sokolská / Sokolská zahrada

Neděle 16.6. 

- v 13:30 hodin začátek průvodu ze Sokolské zahrady k 1. stárkovi

- Průvod pro stárka: Sokolská zahrada / Augusty Šebestové / 
Dvorce / Školní / Židovka / Čaganov

- Průvod na sólo: Čaganov / Zmola (zde proběhne focení) / 
U parku / Střední ulice / Augusty Šebestové / Sokolská zahrada

- !!!MOŽNÁ ZMĚNA TRASY KVŮLI STAVEBNÍM PRACÍM!!!

Pondělí 17.6.

- v 14:30 hodin začátek průvodu ze Sokolské zahrady k 2. stárkovi

- Průvod pro stárka: Sokolská zahrada / Augusty Šebestové / V Kútku

- Průvod na sólo: V Kútku / Školní (okolo bytovek) / Vrbecká / Augusty 
Šebestové / Sokolská zahrada

- v 17:00 hodin předpokládaný začátek zavádky 

KOBYLÍ DĚDINA 2/2024
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ZaráženíZarážení
HoryHory

Zarážení hory 2024
Už v  pátek 23.  srpna se můžete 

těšit na posezení u  pěkné hudby. 
Vystoupí Kobylský FolkPop - KVAS 
- Kobylský vokální ansámbl, část 
kapely V  hnízdě rej, Libor Šedivý  – 
baskytara + Jitka Břízová (housle), 
Jiří Kalousek (kytara, zpěv), Petr Ptá-
ček (bicí), PopRockové housle po 
moravsku - Jitka Břízová (housle), 
Jiří Kalousek (kytara) a  Petr Ptáček 
(bicí) - folklórně poprocková jízda 
virtuózní houslistky a pánů z proslu-
lého B Side Bandu a Naďa Válová za 
doprovodu klavíru a  houslí - výraz-
ná osobnost české pěvecké scény, 
písně Hapky, Horáčka, Evy Olmero-
vé a  jiných v  podání mimořádného 
hlasu.

V sobotu 24. srpna vystoupí Folk-
lórní soubor Hanýsek, pop -rocková 
kapela Blue Cimbal, která spojuje 
novodobé songy s  lidovými písně-
mi, Národopisný soubor Břeclavan 
s  tanečním pásmem a  samozřejmě 
kobylští ochotníci, Mužáci z  Koby-
lí a Soubor Jarmily Borovičkové se 
scénkou zarážení hory. U  presu za-
hraje cimbálová muzika Břeclavan.

Lubomír Blažek sedmdesátiletý

V únoru letošního roku oslavil krásné životní jubile-
um pan Lubomír Blažek. Od dětských let tíhnul k přírodě 
a jeho velkým koníčkem se stala kynologie. S nadsázkou 
by se dalo říct, že svůj život prožil v lesích Jižní Moravy. 
Nejprve jako lesní dělník na polesí Diváky a následně co 
by pracovník Lesního závodu se sídlem v Židlochovicích. 
Ve volných chvílích se věnoval myslivosti jako člen MS 
Kobylí. Byl dlouholetým členem Klubu Německých dráto-
srstých ohařů, kde působil aktivně jako člen a posléze i 
jako jeden z uznávaných zkušebních komisařů.

Pan Lubomír Blažek byl dlouhá léta spojen s Kobylský-
mi hody, hlavně s předhodovými přípravami. Kobylští stár-
ci a chasa se na něj s důvěrou obraceli rok co rok s pros-
bou o pokácení máje. A Luboš, jako obvykle, koncertoval 
s motorovou pilou při kácení a následně i při přípravě v 
sokolské zahradě.

Velký dík patří Lubomíru Blažkovi za dlouholetou a pří-
kladnou spolupráci s obcí Kobylí při zdolávání nemalých 
výzev při kácení stromů.

Dovolte, abych jménem zastupitelstva obce Kobylí 
popřál panu Lubomíru Blažkovi především pevné zdraví, 
hodně štěstí a radosti s rodinou a přáteli.

Pavel Kotík 
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Osudy Židů na Hustopečsku
V březnu jsme se sešli v galerii Panský mlaty nad his-

torií a  osudy židovského obyvatelstva v  našem okolí. 
Téma, které v  sobě ukrývá mnoho vrstev nepříliš šťast-
ných a veselých osudů, událostí a dotklo se nejen naše-
ho okolí, ale i Kobylí. Pozvání přijali prof. Nina Pavelčíko-
vá z Ostravské univerzity, Dr. Soňa Nezhodová a Lubomír 
Krůza z Městského muzea a galerie Hustopeče. Pořadem 
provedla Mgr. Blanka Hrabalová. Na úvod nás prof. Pavel-
číková seznámila s  obecnějšími dějinami života Židů na 
našem území. Dr.  Soňa Nezhodová se věnovala zajíma-
vým faktům a událostem z Hustopečí a okolí a Mikulova. 
Lubomír Krůza nás seznámil s osudy židovských rodin v 

Rakvicích a Mgr. Hrabalová uzavřela povídání dostupnými 
informacemi o  Kobylí, kdy podle tzv.  sčítacích operátů 
(statistické šetření) je jasné, že v  Kobylí přebývalo pře-
chodně několik židovských obchodnických rodin. Trvale 
zde zakotvila početná rodina Emanuela Basse a jeho brat-
ra Hermanna, a to na č. p. 124 a 217. Obchod se smíšeným 
zbožím i hospodářství po bratrech převzali jejich potom-
ci. V Kobylí nikdy nedošlo k žádné události v souvislosti 
s těmito rodinami, která by byla tak významná, abychom 
ji našli zaznamenanou v kronice. Až bohužel do začátku 
2. světové války, s níž přišly tvrdé protižidovské restrikce, 
které postihly každého obyvatele židovského vyznání.

4. dubna 1942 byli deportováni transportem do Terezína tito kobylští občané:
Weigl Ernst 1. 2. 1896 – 18. 4. 1942 zemřel v Rejowieci
Weigl David 29. 4. 1876 – 18. 4. 1942 zemřel v Rejowieci
Weigl Bedřich 5. 8. 1905 – 18. 4. 1942 zemřel v Rejowieci
Weigl Isidor 13. 10. 1900 – 27. 4. 1942 zemřel v Izbici nebo Lublinu
Weiglová Štěpánka 1. 3. 1913 – 27. 4. 1942 zemřela v Izbici nebo Lublinu
Weigl Otto 19. 1. 1934 – 27. 4. 1942 zemřel v Izbici nebo Lublinu
Weiglová Ilona 29. 4. 1936 – 27. 4. 1942 zemřela v Izbici nebo Lublinu
Weigl Michael 27. 1. 1869 – 16. 6. 1942 zemřel v Terezíně
Weiglová Růžena 25. 7. 1874 – 19. 10. 1942 zemřela v Treblince
Weiglová (Wiesner) Marie 11. 12. 1896 – 18. 4. 1942 manželé zemřeli v Rejowieci
Wiesner Otto 1. 7. 1888 – 18. 4. 1942

Nejstarší člen rodiny Michael ze-
mřel v  Terezíně, jeho žena Růžena 
byla deportována do vyhlazovacího 
tábora Treblinka, kde v den příjezdu 
skončila v plynové komoře. Část ro-
diny odjela 18. 4. 1942 transportem 
označeným Ap z Terezína na východ 
do sběrného ghetta Rejowiec, o  je-
jich dalších osudech není nic známo. 
Druhá skupina byla transportována 
na východ vlakem s  označením Aq 
do sběrného ghetta Izbic. Vlak byl 
odstaven na několik dní v  Lublinu, 
kde byli všichni nuceni odevzdat svá 
zavazadla a čekali na svůj další osud. 
Mnoho lidí zemřelo na cestě vyčer-
páním a  nemocemi a  menší část 
transportu nepřežila kruté nasazení 
v ghettu Izbic. Ve sběrných ghettech 
se nevedla absolutně žádná eviden-
ce, proto jsou data odjezdu transpor-
tů na východ brána jako data úmrtí. 
Ti obyčejní lidé prostě zmizeli…

Za Galerii Panský mlaty 
Mgr. Blanka Hrabalová

Zleva: Lubomír Krůza, dr. Soňa Nezhodová, prof. Nina Pavelčíková a Mgr. Blanka Hrabalová
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Na vrcholy Himálaje s Radkem Jarošem
V pátek 17. května proběhlo další setkání v Galerii Pan-

ský mlaty a  opět s  výjimečným člověkem. Navštívil nás 
horolezec Radek Jaroš. Specialista na expedice v malém 
počtu členů, který výstupy absolvuje výhradně bez po-
užití kyslíkového přístroje a  pomoci výškových nosičů. 
V roce 2014 úspěšně vystoupil na poslední, čtrnáctou os-
mitisícovku – K2 a zapsal se do síně slávy světového ho-
rolezectví. Stal se prvním Čechem a teprve 15. člověkem 
na světě, který tímto způsobem získal  Korunu Himálaje. 
V roce 2019 dokončil výstupy na nejvyšší vrcholy všech 
kontinentů. Jen těchto pár kusých informací vás ohromí. 

Byl to další příjemný večer na netradiční téma hor, horo-
lezectví a  cesty k  němu, cestování, zvláštních okamžiků 
jak veselých, vzrušujících, nebezpečných, tak i smutných 
a  tragických, které k  horám, které jsou nevyzpytatelné, 
patří stejně jako pocit vítězství při dosažení vrcholu hory 
a úspěšného návratu domů. Večerem nás provedl Jaroslav 
Kovařík a dvě hodiny povídání uběhly jako nic. Těšíme se 
na vás při dalších setkáních.

Za Galerii Panský mlaty Mgr. Blanka Hrabalová

Den otevřených dveří 
v novém Sociálně terapeutickém centru Radost v Hustopečích

Budova bývalé ubytovny, kterou zakou-
pila Diakonie BETLÉM v roce 2021, prošla 
i díky vytrvalé podpoře dárců kompletní re-
konstrukcí a proměnila se ve zbrusu nové 
Sociálně terapeutické centrum s moderním 
zázemím a  několika dílnami. Sloužit bude 
lidem s  hendikepem, kteří se zde mohou 
každodenně setkávat, navazovat přátelství 
a rozvíjet své schopnosti a dovednosti.

Uživatelé a  pracovníci STC Radost 
Hustopeče vás srdečně zvou na den 
otevřených dveří svého nového půso-
biště a těší se na setkání s vámi.

13. června 2024 od 15 hod.
STC Radost Hustopeče, 
Šafaříkova 445/29, Hustopeče
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Kobylští hudebníci 20. století – 2. část
(pokračování z Kobylí dědina 1/2024)

Předchůdcem našich soudobých dechovek je hudba, 
o jejichž existenci jsme neměli záznamy. Teprve v nedáv-
né době jsem ve školní knihovně z let 1879-1898 objevila 
zprávu, kde byla popsána významná událost v životě naší 
dědiny. Byly to poměrně časté oslavy významných dnů 
císařské rodiny Rakouska -Uherska. Na počest sňatku ko-
runního prince Rudolfa s belgickou princeznou Štefánií se 
konaly slavnostní průvody. Nadučitel Josef Blažek popsal 
tuto událost podrobně. Dovídáme se v ní o existenci ka-
pely Veteránského sboru v Kobylí. Tato hudba vystupo-
vala na všech oslavách. Tentokrát se v obci konaly dvou-
denní oslavy. Začaly s hudbou večer u kobylské radnice. 
Pak vyšel průvod slavnostně vyzdobenou obcí za střel-
by z  hmoždířů za účasti velkého množství obyvatelstva. 

Citace: „Ráno pak se odebral Hudební sbor veteránský do 
sousední obce Vrbice ku kostelu našemu náležející, aby 
tamní mládež školní do chrámu kobylského doprovodil. Za 
střelby hmoždířů o 9. hodině ranní započaty slavné služby 
boží. Posléze opět odchod průvodu. Slavnost pokračovala 
ve škole vystoupením žactva. Odpoledne pak Veteránský 
sbor se svými hudebníky, školáky a četným obecenstvem 
vykročil do Panského lesa. Průvod zakončovaly povozy. 
Místo pro oslavu zajistil p.  lesní. Prostranství upraveno 
a obecenstvo zasedlo ke stolům. Dítky předvedly program 
za velké pochvaly. Následovalo pohoštění všech. Pozdě 
večer se vrátili výletníci v nejlepší náladě za zvuků hudby 
domů.“ (Volně zapsáno.) Toto je záznam slavnostního vy-
stoupení dechové hudby z r. 1881.

Ve 20. století, v první polovině, máme zaznamenány tyto muzikanty:
Petr Otáhal (31. 10. 1860 – 2. 9. 1943) pobyt v Americe r. 1903-1909
Metoděj Petrla (1. 7. 1869 – 28. 12. 1956) vojenský tambor
Eduard Lanžhotský (25. 10. 1883 – 14. 6. 1974) klarinet
Josef Křenek st. (16. 2. 1884 – 25. 2. 1959) trubka, přiženil se do Kobylí z Vrbice
Jakub Mikulica (16. 10. 1884 – 25. 7. 1963) baskřídlovka
František Sedláček (16. 11. 1884 – 3. 10. 1947) kapelník, křídlovka
Benjamin Žalkovský (14. 3. 1885 – 7. 10. 1955)
Antonín Češek (9. 7. 1894 – 2. 4. 1935) kapelník, křídlovka
František Maťák (20. 3. 1901 – nezjištěno) odstěhoval se do Brumovic
Josef Fridrich (16. 3. 1902 – 16. 3. 1981) klarinet
Karel Němec (12. 4. 1902 – 26. 8. 1976) kapelník, křídlovka
Josef Bula (1. 3. 1903 – 19. 1. 1987) křídlovka
Antonín Buchta (21. 6. 1903 – 20. 9. 1981) basheligón
Tomáš Herůfek (18. 3. 1906 – 15. 3. 1967) rombon
Jaroslav Herzán (20. 8. 1908 – 28. 11. 1980) bubeník
Bedřich Maťák (1. 5. 1909 – 15. 2. 1958) klarinet, původ Velké Bílovice
Josef Bunč (21. 10. 1910 – nezjištěno) trombon
Otakar Otáhal (23. 12. 1910 – 8. 12. 1977 heligón
Antonín Sycha (22. 11. 1913 – nezjištěno)
Štěpán Michna (9. 2. 1914 – 23. 10. 1983) křídlovka, trombon
Antonín Bunč (11. 1. 1915 – nezjištěno) bicí
Petr Chytka (27. 4. 1919 – nezjištěno) buben
Václav Sláma (29. 10. 1919 – 30. 7. 1995) klarinet
Miroslav Nejedlík (11. 9. 1920 – 22. 8. 2001) křídlovka
Petr Sukal (18. 9. 1920 – 7. 11. 2011) basheligón
Josef Křenek ml. (16. 2. 1922 – 11. 2. 1988) kapelník, křídlovka
Jaroslav Mareček (23. 8. 1922 – 6. 2. 1975) křídlovka
Augustin Sukal (31. 1. 1925 – 26. 12. 2004) křídlovka
Antonín Varmuža (1925 – 4. 6. 1948) 
Jaroslav Sůkal (18. 12. 1935 – 13. 7. 2022) trubka
Petr Lanžhotský st. (5. 10. 1935 – 16. 11. 1982) heligón, tuba

S osobnostmi kapelníků 1. pol. 20. století jsme čtenáře 
seznámili v minulém čísle zpravodaje Kobylí dědina.

V dalších letech 20. st. vznikají pak další kobylské kape-
ly. Je to éra „kobylského mládí“. Jsou to soubory dětských 
muzikantů. S výcvikem se začíná „z gruntu“. V roce 1967 
zahajuje za podpory MNV a JZD Družba Kobylí svou čin-

nost muzikantský kroužek dětí ZŠ Kobylí. Žáky ve hře na 
hudební nástroje vyučuje dlouholetý zkušený muzikant 
a  kapelník (a  hlavně trpělivý k  dětem) Metoděj Hanák 
z Brumovic. Soubor si dává název Rozmařilka. Výsledkem 
několikaleté práce jsou pak úspěšná vystoupení kapely 
a  získání různých ocenění. Činnost Rozmařilky byla pře-

KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

20



rušena odchodem žáků do středních škol a učilišť a také 
plněním vojenské povinnosti. Po čase činnost Rozmařilky 
obnovena (podrobné informace ve zpravodaji Kobylí dě-
dina 2/2022).

Životopis Metoděje Hanáka byl zveřejněn ve zpravodaji 
Kobylí dědina č. 2/2023.

Zakládající členové Rozmařilky
Umělecký vedoucí – Metoděj Hanák (Brumovice)

Členové: Jiří Křivka, Libor Vaněček, Josef Křenek, Josef 
Kostiha, Pavel Vajbar, František Blaha, Zdeněk Otáhal, Jiří 
Bárta, Augustin Sůkal, Antonín Řačák, Augustin Vojtěšek, 
Vlastimil Mikulica, Pavel Žďárský, František Veselý (Brumo-
vice), Jaroslav Novák, Antonín Otáhal, Pavel Kostiha, Pavel 
Křivka

Kapelníci Rozmařilky
1967-1975 Metoděj Hanák (Brumovice)
1975-1977 Jaromír Vodička (Hovorany)
1977-1981 Jaroslav Novák
1981-1983 Zdeněk Otáhal
1983-1985 Ladislav Hasík
1985-1990 Jaromír Ševela (Hovorany)
1990-2005 Augustin Vojtěšek

Metoděj Hanák

Rozmařilka 70. léta
1. řada zleva: P. Kostiha
2. řada zleva: F. Lejska, Ant. Moro, Aug. Sůkal, J. Kostiha, J. Křenek, 
M. Hanák, J. Herzán
3. řada zleva: L. Vaněček, J. Bárta, J. Novák, M. Otáhal, Fr. Blaha, 
P. Vajbar

1. řada zleva: Josef Křenek (Terezín), Ladislav Hasík kapelník 
(Kobylí), Jar. Skočík (Mutěnice), František Lejska (Brumovice), 
Václav Hasík (Vrbice).
2. řada zleva: Augustin Vojtěšek kapelník (Kobylí), Břetislav 
Herzán (Brumovice), Zdeněk Otáhal kapelník (Kobylí), Jaroslav 
Otáhal (Kobylí), Jaromír Ševela kapelník (Hovorany), Jaroslav 
Šalášek (Němčičky).

Rozmařilka - Hody Šakvice 1983
1. řada zleva: František Lejska (Brumovice), Jaroslav Řačák, Libor 
Haman, Augustin Vojtěšek, Petr Lanžhotský
2. řada zleva: Ladislav Hasík, Zdeněk Kunc (Hodonín), Václav 
Hasík (Vrbice), Zdeněk Otáhal, Jaroslav Šalášek (Němčičky), Pavel 
Svoboda, Jaromír Ševela (Hovorany), Josef Křenek (Terezín)
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Muzikantské životopisy kapelníků Rozmařilky

Jaroslav NOVÁK

Narodil jsem se 5. 6. 1954 v Kobylí. Do roku 1969 jsem 
navštěvoval ZŠ v Kobylí. Pak jsem začal studovat SZTŠ – 
OV v  Kroměříži (veterinární škola). Zde jsem se v  roce 
1969 také začal učit hrát na bastrumpetu ve školní kape-
le. Později jsem přešel na tubu. Se školní kapelou jsme 
vystupovali na všech možných akcí, především tanečních 
zábavách a plesech. Hrávali s námi i muzikanti z hudební 
konzervatoře v Kroměříží, od kterých jsme se mohli přiučit 
dalšímu muzikantskému umu.

V roce 1973 jsem střední školu úspěšně zakončil ma-
turitní zkouškou. V  tom samém roce jsem začal v Kobylí 
hrávat s mládežnickou dechovou kapelou, kterou vedl Me-
toděj Hanák. Později se z této kapely stala DH Rozmařilka. 
V této době bylo zřizovatelem dechovky JZD Kobylí.

V roce 1977 jsem začal dělat kapelníka DH Rotmařilka 
a tím jsem byl až do roku 1981. V roce 1980 jsme získali 
2. místo v Krajské soutěži o zlatou křídlovku, pod umělec-
kým vedoucím Jožkou Ištvánkem. V této době jsme s Roz-
mařilkou získali spoustu úspěchů na různých soutěžích – 
Mikulov, Tvrdonice atd.

V roce 1980 jsem se stihl oženit s Blankou Matouško-
vou z Brna, bydlíme v Hustopečích.

V roce 1981 jsem kapelnické žezlo předal panu Zdeňku 
Otáhalovi z Kobylí, protože jsem začal studovat VŠ v Brně 
a začal jsem mít hodně studijních povinností. Rovněž jsem 
skončil s hraním v Rozmařilce. V roce 1985 jsem začal znovu 
hrávat v DH Pálavanka ve Strachotíně, a to až do roku 1990.

Od roku 1995 jsem se k hraní opět vrátil. Začal jsem hrá-
vat s pohřební muzikou po pohřbech. Nyní dělám této mu-
zice manažera a občas si zahrajeme i na oslavě narozenin.

Zdeněk OTÁHAL

Zdeněk Otáhal se narodil 30. října 1954. Povinnou škol-

ní docházku absolvoval v obci Kobylí na Moravě. Ihned po 
jejím ukončení nastoupil do pracovního poměru v  míst-
ním JZD jako koňák – jako pracovník, který má na starosti 
vše okolo koní. Koně byly v těchto letech důležitou pra-
covní součástí kobylského zemědělství a  staly se také 
Zdeňkovým koníčkem. Když v roce 1968 založil Metoděj 
Hanák budoucí Rozmařilku, Zdeněk Otáhal byl u toho a za-
čal v tomto hudebním uskupení hrávat na tenor.

Byl velice nadaný hráč, patřil vždycky mezi nejlepší mu-
zikanty uskupení dědy Hanáka. Při nástupu do vojenské 
základní služby byl vybrán jako výborný muzikant do Po-
sádkové hudby Plzeň, kde celé 2 roky reprezentoval ama-
térskou dechovou muziku okresu Břeclav.

V letech 1981 – 1983 Zdeněk Otáhal vykonával funk-
ci kapelníka DH Rozmařilka, v  té době mu velice pomá-
hal budoucí kapelník Rozmařilky, hráč na doprovodnou 
trumpetu Jaroslav Ševela z Hovoran, který mu byl v těch 
letech osobním šoférem. V dalších letech byl Zdeněk Otá-
hal hlavně ze zdravotních důvodů nucen zanechat aktivní 
hudební činnosti. S Boženou Bechovou založili rodinu, do 
které se narodili 2 synové – Zdeněk a David.

K  aktivnímu muzicírování se Zdeněk Otáhal už nikdy 
nevrátil, jeho život byl ukončen po dlouhé nemoci dne 
15. 2. 2022.

Ladislav HASÍK
Narozen 15. 7. 1953 v Hustopečích, bydliště Vrbice. Ro-

diče: otec Martin Hasík narozen r. 1920, matka Františka 
Hasíková, roz. Herůfková narozená r. 1920. V rodině čtyři 

Jaroslav Novák Zdeněk Otáhal
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děti – chlapci s hudebním nadáním, sourozenci Ladislava: 
František narozen 1946, Jaroslav narozen 1950, Václav 
narozen 1958.
Otec hudebník – křídlovka, housle a varhany. 
Vyučoval částečně své děti.
František Hasík – klarinet, saxofon. Navštěvoval LŠU Velké 
Pavlovice. Nyní vystupuje s vrbeckou kapelou.
Jaroslav Hasík – učil se na klarinet, saxofon. 
Člen Starohorky Velké Pavlovice.

Václav Hasík  – tři roky LŠU Velké Pavlovice, učiliště 
Průmyslové stavby Hodonín – 3 léta, hrál v dechovce. Ná-
sledovaly další 2 roky v Rozmařilce. Vojenská povinnost: 
2 léta ve Valašském Meziříčí, opět začleněn do dechovky. 
Po vojně opět Rozmařilka, kde působil 17 let. Vede úspěš-
ně soubory: pěvecký kroužek Jitřenka Velké Pavlovice, 
Schola Kamínek Vrbice, kostelní sbor. Vede soubor Mužáci 
z Vrbice od roku 2003.

Ladislav Hasík navštěvoval ZŠ Vrbice a Kobylí, Železnič-
ní učiliště Valtice – vyučen elektromechanikem. Zároveň 
navštěvoval 2  roky LŠU Valtice, učitel Jaroslav Krbeček 
(baskřídlovka). Zaměstnán v ČD depo Brno – Maloměřice 
jako opravář elektrických lokomotiv (1 rok), pak vojenská 
základní služba v  Žatci  – letiště. Po jednom měsíci vy-
brán do Tanečního orchestru Es -Combo. Hrál na trombon 
(1972-1974). Po vojně zaměstnán u STS Hustopeče jako 
elektromontér do roku 1977. Manželka Helena Bártová 
z  Kobylí (svatba v  říjnu 1974), bydliště Kobylí. Narodili 
se jim dvě děti Dana a  Ladislava. Byl přijat do dechové 
hudby Rozmařilka (náhrada za Jiřího Bártu). Hrál na bas-
křídlovku. Účinkoval v kapele 12 let. V letech 1983-1985 
kapelníkem Rozmařilky. Doplnil kapelu čtyřmi muzikanty 
z Lácaranky – na 2 roky. V další době muzikantská éra ze 
zdravotních důvodů ukončena. Jeho největší zálibou do 
dnešní doby je zpěv, zpívání ve sborech v Kobylí a Vrbici.

Hudba a zpěv je nepostradatelnou součástí rodiny Hasíků.

Poslední kapelník Augustin VOJTĚŠEK

Narodil se 4. 2. 1956 v Kobylí. Do základní školy nastou-
pil 1. 9. 1962 a ukončil ji v roce 1971. Už ve škole začal 
hrávat na trumpetu, kterou mu tehdy darovalo Jednotné 
zemědělské družstvo Kobylí. V roce 1967 se dali dohro-
mady 11-14 kluci (např. Jožka Křenek, Zdeňa Otáhal, Jožka 
Kostiha, bratři Hasíkovi) a pod vedením laskavého a úžas-
ného učitele Metoděje Hanáka začali trénovat. S hraním 
na trubku pokračoval i na „učňáku“ - Učňovské středisko 
J. Černého Hodonín=Pozemní stavby Zlín (tehdy Gottwal-
dov), obor instalatér, které ukončil v roce 1974.

Následovala základní vojenská služba, kterou absolvo-
val v Novém Jičíně, kde na hudební nástroj nehrál. Jen co 
se vrátil z vojny domů, začal zase hrát a pokračoval stále 
pod vedením p. Metoděje Hanáka. Když kluci začali hrá-
vat, tak si říkali rozmařilí kluci a pan Metoděj Hanák z toho 
udělal právě název kapely ROZMAŘILKA.

V  roce 1975 se oženil s  Jarmilou Hajdovou z  Bořetic 
a narodila se první dcera, Lenka.

V roce 1978 odešel z Pozemních staveb Zlín a šel pra-
covat = Oblastní služby Kobylí jako instalatér. A v  tomto 
roce se narodila druhá dcera, Martina a  v  roce 1979 se 
narodila třetí dcera, Jarmila.

V roce 1996 se rozhodl jít na soukromo a zřídil si živ-
nostenský list a  měl živnost na VODO -TOPO -PLYN, která 
fungovala do 2006. Téhož roku se nechal zaměstnat v, a. s. 
Patria Kobylí jako dělník ve výrobě plastových výrobků.

Kapelníkem Rozmařilky se stal v  roce 1990. Následo-
valy roky naplněné hraním po plesech, zábavách, hodech 
v  širokém okolí na Břeclavsku, Hodonínsku. Byli také 
i v Německu, Francii, Rakousku.

I přes velkou rodinu, stavbu rodinného domu, podniká-
ní a velkého množství práce, měl Gusta vždy čas na hraní, 
zkoušky s kapelou a dá se řici, že celá rodina jeho celo-
životní vášní a  láskou, jakou muzika pro Gusta byla, žila 
a podřídilo se jí v podstatě vše.

Ladislav Hasík Augustin Vojtěšek
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Jak už to tak v životě chodí, všichni stárneme a ne jinak 
je tomu i u muzikantů, které vystřídají mladší, kteří ovšem 
nemají takovou potřebu hudbě obětovat tolik, jako jejich 
starší kolegové, proto se stalo, že se z Rozmařilky vytrácel 
ten základ a postupně odcházeli další, až nastal čas skon-
čit a to v roce 2005.

Gusta i přes to vše na hudbu nezanevřel, dál si doma 
jen tak troubil. Pak postupně přicházela na svět jeho 
vnoučata. Hudební sluch po milovaném dědovi podědil 
Peťa, který hrával na cimbál, trumpetu.

Gustovu životní cestu nečekaně ukončila zákeřná ne-
moc, které ve svých 63 letech podlehl. Na jeho poslední 
cestě mu vzdala hold většina jeho „spoluhráčů“.

V době zdravotních problému A. Vojtěška ho zaskakoval 
Kamil Hycl (žije s rodinou v Hustopečích, pochází z Něm-
čiček). Od roku 1995 byl také pokladníkem. V kapele účin-
koval 15 let, hrál na baskřídlovku.

V  roce 1975 pak zakládá Metoděj Hanák na kobylské 
škole další žákovskou kapelu. Samozřejmě to vyžaduje 
trpělivost jak učitele i  žáků  – také chuť k  hraní  – zvláš-
tě, když lákají kamarádi na kopanou. Hoši si dávají název 
podle kobylského kopce „Lácaranka“. Vzestup kapely pro-
bíhá obdobným, předešlým procesem. Po obětavé práci 
přicházejí úspěchy, pochvalná uznání, cesty do zahraničí. 
Veřejnost je o vystoupeních kapely pravidelně informová-
na současným kapelníkem Pavlem Svobodou.

Zakládající členové Lácaranky
Umělecký vedoucí – Metoděj Hanák (Brumovice)
Technický vedoucí – Jaroslav Haman (Kobylí)
Členové - Miroslav Studýnka, Petr Lanžhotský, Josef 
Kuňák, Libor Haman, Jaroslav Otáhal, Pavel Svoboda, Mi-
lan Dufek, Radek Pekařík, Jaroslav Řačák, Josef Kaňa, Mi-
lan Otáhal, Petr Mikulica, Jiří Matějka, Vlastimil Loveček, 

Luděk Michna (Vrbice), Jiří Novotný (Němčičky), Břetislav 
Herzán (Brumovice), Josef Suský
Zpěvy – Iva Komárková (Němčičky), Jana Podlucká (Diváky)
Mistr zvuku – Jiří Sůkal

Kapelníci Lácaranky
1975-1986 Metoděj Hanák (Brumovice)
1986-1990 Milan Otáhal
1990-2008 Ing. Josef Kaňa
2008-2013 Pavel Růžička (Velké Němčice)
2013-2019 Ing. JUDr. Pavel Kadrnka (Velké Bílovice)
2019-dosud Pavel Svoboda 
(po úmrtí předešlého kapelníka)

Lácaranka v r. 1976
1. řada zleva: J. Kuňák, J. Suský, M. Hanák, J. Haman, L. Michna
2. řada zleva: L. Haman, M. Studýnka, P. Lanžhotský, P. Svoboda, 
J. Otáhal, M. Dufek
3. řada zleva: J. Kaňa, M. Otáhal, P. Mikulica, J. Matějka, 
Vl. Loveček, J. Řačak, R. Pekařík

Kraj beze stínů Krumvíř 1980
1. řada zleva: Luděk Michna (Vrbice), Milan Dufek, Metoděj Hanák 
(Brumovice), Petr Mikulica, Milan Otáhal, Josef Suský
2. řada zleva: František Čačík (Vrbice), Petr Lanžhotský, Vlastimil 
Michna (Vrbice), Jiří Matějka, Břetislav Herzán (Brumovice), Ja-
roslav Otáhal, Pavel Svoboda, Vlastimil Loveček, Jaroslav Řačák, 
Josef Kaňa, Radek Pekařík

Lácaranka hody Boleradice 1981
1. řada zleva: Petr Lanžhotský, Josef Kuňák, Milan Dufek, Petr 
Mikulica, Josef Suský, Radek Pekařík
2. řada zleva: Břetislav Herzán (Brumovice), Vlastimil Loveček, 
Josef Kaňa, Metoděj Hanák (Brumovice), Jiří Matějka, Jaroslav 
Řačák, Milan Otáhal, Pavel Svoboda
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Muzikantské životopisy kapelníků Lácaranky

Milan OTÁHAL

Narodil jsem se 28. 4. 1963 v Hustopečích. Po ukonče-
ní základní školy v Kobylí jsem se ve Vyškově vyučil sta-
vebním technikem. Po maturitě jsem pracoval až do roku 
1994 jako mistr v OSP Břeclav.

Důležitým mezníkem v  mém muzikantském životě 
byl rok 1975, kdy pan Metoděj Hanák z  Brumovic zalo-
žil v  Kobylí dětskou dechovku, ve které jsem hrál až do 
vojenské základní služby. Na vojně ve Valašském Meziříčí 
jsem muzicíroval ve Velkém orchestru železničního vojska 
a také v krojované dechové hudbě Valaščanka, kde jsem 
se potkal se svými kamarády z Kobylí Pavlem Svobodou, 
Petrem Lanžhotským a Jožkou Kuňákem. Sešla se tam par-
ta výborných muzikantů, převážně z  Kyjovska, takže to 
hrálo velmi dobře. Objížděli jsme různé vojenské přehlíd-
ky, soukromé akce vojáků z povolání (tzv. lampasáků), ale 

i  třeba normální vesnické tancovačky, no prostě paráda, 
ideální vojna.

Po návratu z vojny jsme v roce 1986 dali kapelu znovu 
dohromady a vymysleli název Lácaranka. Po hlasování muzi-
kantů jsem se stal novým kapelníkem, ale nebyl jsem na tuto 
práci zdaleka sám. Vedle mě stály dvě výrazné muzikantské 
osobnosti – Jožka Kaňa a Pavel Svoboda. Byly to krásné, bez-
starostné, až bohémské časy. Nejraději vzpomínám na es-
trády, které jsme pořádali v kobylské Sokolovně. Zájem o ně 
byl obrovský, takže jsme vždy museli udělat jedno vystou-
pení v 17.00 hodin a druhé ve 20.00 hodin. Aby i koncert 
v 17.00 hodin, kdy ještě svítilo sluníčko, měl krásnou večerní 
atmosféru, byli jsme schopni neuvěřitelných věcí. Třeba jsme 
lezli po sokolovně a zatemňovali jsme kdejaký okýnko, aby 
výsledek byl co nejlepší. Takoví jsme byli nadšenci. Nutno 
říct, že naši rodiče nám hodně fandili a když šlo o muziku, 
tak šla i práce ve vinohradě a na poli stranou. Uměleckými 
vedoucími v  té době (1986  – 1991) byli Michal Komosný 
z Dolních Bojanovic a Ladislav Hrdlička z Rajhradu. Estrády 
moderovaly známé osobnosti té doby např. Stanislav Pěn-
čík, pan Zbořil a Josef Štětina z ČT Brno. Nesměli chybět ani 
velmi oblíbení lidoví vypravěči – tetina Nováková z Dolních 
Bojanovic, pan Crhan z Mikulova (to byla jízda!) a třeba taky 
Slávek Kubík nebo pan Knesl ze Staré Břeclavi. Pozvali jsme 
také řadu významných hostů. Namátkou Antonína Michnu, 
rodáka z Vrbice, dirigenta Brněnského estrádního orchestru, 
autora známých, krásných písní, zejména o  Vrbici. Hostem 
byl taky pan Jaroslav Kovařík st. z  Kobylí, sólista BROLNU. 
Všechny tyto estrády s námi samozřejmě absolvoval náš pan 
Metoděj Hanák, který byl v té době ještě v dobré kondici.

V  roce 1990 jsem v  Lácarance skončil, po roční pře-
stávce jsem ještě zaskakoval v DH Starohorka ve Velkých 
Pavlovicích. A pak to přišlo. V roce 1994 jsem byl už jako 
„host“ neboli záskok u toho, když Lácaranka v Hodoníně 
vyhrála Zlatou Křídlovku. Oslava byla velkolepá, mám na 
to krásné vzpomínky. Momentálně si hudby užívám na ně-
kolika „frontách“. Hraji v malé DH Sklepanka (od r. 1985), 
kde jsme výborná parta a natočili jsme dokonce i CD. Ob-
čas mě některá z kapel zavolá na záskok. Vystupoval jsem 
také hodně roků v kostele s kobylským Farníčkem. Dlou-
hodobě zpívám s kobylskými Mužáky a také s Kobylským 
kvartetem. S oběma tělesy máme natočené velmi pěkné 
CD, takže to mám pestré.

V roce 1989 jsem se oženil. S manželkou Janou máme 
tři hodné děti – Milana, Honzu, Janu a už také dvě vnučky. 
Dcera Jana se věnuje hudbě profesionálně.

Od roku 1994 provozuji obchod s potravinami, což je 
moje, jak říkám, čtvrté dítě. Letos (r. 2024) máme výročí 
založení 30 let.

Moje žena Jana učí v MŠ Velké Pavlovice, kde společně 
s  její kolegyní vedou soubor Sadováček, v Kobylí se na-
plno věnuje folklornímu krúžku Slunéčko - při ZŠ Kobylí.

Ať žije hudba, folkór a hlavně naše milovaná dechovka.
Příloha: Sklepanka
Při OSP Hustopeče vzniklo uskupení hudebníků, kde 

hráli zaměstnanci OSP. Vystupovali příležitostně na růz-
ných akcích (MDŽ, narozeniny, schůze organizací  atd.). 
Hrávalo se také na vrbeckých hodech – v pondělí po skle-
pech – odtud název Sklepanka.

Lácaranka Nikolčice 1988
1. řada zleva: Petr Mikulica, Jaroslav Řačák, Josef Suský, Milan 
Dufek, Josef Kaňa
2. řada zleva: Petr Lanžhotský, Zbyněk Herzán (Brumovice), Pavel 
Svoboda, Milan Otáhal, Petr Kostiha (Bořetice), Jiří Novotný 
(Němčičky), Jaroslav Vacek (Strachotín), Josef Láníček (Tvrdonice)

Milan Otáhal
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Josef KAŇA

Narodil jsem se v roce 1963. V naší rodině bylo k mu-
zice blízko, hlavně zpěv máme všichni rádi. Vzhledem 
k mému průměrnému hudebnímu nadání jsem o nějakém 
hraní na hudební nástroj vůbec neuvažoval. Všechno se 
změnilo tím, když školní rozhlas vyhlásil v květnu 1975, 
že se v Kobylí zakládá nová dětská kapela. To mně bylo 
12 let. Kamarádi se přihlásili, a tak jsem šel na počáteč-
ní konkurz taky. Metoděj Hanák usoudil, že budu hrát na 
baskřídlovku. A platí, že na baskřídlovku hraji dodnes. Moc 
pilný muzikant jsem nebyl, ale život s  „partyjú“, to bylo 
skvělý. V pondělí a ve čtvrtek fotbal, v úterý a v pátek mu-
zika a k tomu víkendové hraní. To se mně v dětství líbilo. 
A v podstatě to platí i dnes. Potvrzuji lidové rčení „Co zaži-
jú muzikanti, zažije málokdo“. Kapelníkem Lácaranky jsem 
byl v letech 1990 až 2008.

MUZIKANTSKÝ ŽIVOT V DATECH:
Dechová hudba Lácaranka, 1975 až 2008
• 1975 – vznik dětské kapely v Kobylí pod vedením Me-

toděje Hanáka a Jaroslava Hamana
• 1981 – Lácaranka - první hodová sezóna
• 1983 - Lácaranka přerušila činnost, na několik měsíců 

jsem zaskočil v dechové hudbě Hovorané
• 1986 – Lácaranka kapela obnovila činnost
• 1990 – Stal jsem se kapelníkem Lácaranky
• 1992 - MC Pěsničko slovácká
• 1992 – Zlatá křídlovka, třetí místo v celostátní soutěži 

dechových hudeb
• 1993 - Nejlepší z Moravy – televizní pořad
• 1994 - Zlatá křídlovka, vítězství v celostátní soutěži 

dechových hudeb
• 1995 - CD Lácaranka, Lácaranka 20 let
• 1997 - CD Lácaranka, Šestnáct se víckrát nevrátí
• 1997 – Exotický zájezd s Malou Lácarankou na Taiwan

• 1998 - CD Lácaranka Zpívám Ti Moravo
• 2000 - CD Lácaranka Šestnáct se víckrát nevrátí
• 2003 - CD Lácaranka Vitaj starý kamaráde
• 2007 - CD Lácaranka Zpěv(y) skřivana
• 2008 – ukončení aktivní činnosti v Lácarance

Dechová hudba Hovorané, 1983 až 1984
• Hrál jsem jenom pár měsíců, zaskakoval jsem za muzi-

kanta, který odešel na vojnu. V dubnu odešli na vojnu 
další kluci a kapela Hovorané, tak jak Lácaranka, přeru-
šila na čas činnost.

Dechová hudba Sklepanka 2004 až dodnes
• Příležitostně jsem hrál od roku 2004, po skončení ak-

tivního hraní v Lácarance jsem pokračoval už jako člen 
Sklepanky.

• Hraní ve Sklepance je časově nenáročné, ale moc pěkné
• 2011 - CD Sklepanka Na naší zahrádce

Žesťový kvintet Musica Animae -2001 až 2008
• Pod vedením učitele hudby Jana Míchala jsem si moc 

rád zahrál v souboru, který se věnuje vážné hudbě, 
Musica animae = hudba z duše

Pěvecké sbory
• Polyfonia - Pěvecký sbor Gymnázium Břeclav, 

1978 – 1982
• Pěvecké sbory při farnosti sv. Jiří v Kobylí, 

1980 - dodnes
• Mužáci z Kobylí, 2002 - dodnes
• 2011 CD Kobylí dědina
• Pěvecký sbor Jarmily Borovičkové, dodnes
• Kobylský kvartet, 2007 až dodnes
• 2020 - CD Rok na vsi
• Kobylský vokální ansábl, 2020 dodnes

Pavel SVOBODA

Josef Kaňa

Pavel Svoboda

KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

26



Narodil jsem se 2. února 1964 v Hustopečích. Povinnou 
školní docházku jsem absolvoval v obci Kobylí na Moravě. 
V roce 1978 – 1982 jsem studoval na gymnáziu v Břecla-
vi, kde jsem působil ve známém pěveckém souboru Po-
lyfonia Břeclav. Dále následovala 2–letá nástavba – obor 
geodézie.

Působil jsem 5 let jako podnikový geodet v Agrostavu 
Hustopeče, 10  let v  Geodézii Brno,  a.  s., divize Břeclav-
-pracoviště Mikulov, 15  let v  soukromé firmě Geodézie 
Břeclavsko, s. r. o. se sídlem v Mikulově. Následovalo Od-
dělení dokumentace Katastrálního pracoviště Hustopeče 
a  krátce mapovací oddíl Katastrálního pracoviště Brno  – 
město (Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj).

Bohužel po ztrátě levého oka už nešlo pokračovat 
v  geodetické činnosti, proto se od roku 2017 zkouším 
uživit jako OSVČ – muzikant a hudební skladatel. Nesmím 
zapomenout na vojenskou základní službu, kterou jsem 
vykonal ve Valašském Meziříčí v letech 1984 – 1986. Zde 
jsem působil ve Velkém orchestru železničního vojska, 
dále v malé dechové hudbě Valaščanka a v krojované de-
chovce, kterou jsme si na vojně založili spolu s muzikan-
ty, kteří dnes působí v řadě známých dechových kapel – 
např. Mistříňanka, Stříbrňanka, Boršičanka, Dolanka a další 
přední kapely jižní Moravy. Za ty dva roky vojenské služby 
jsme se zúčastnili řady soutěží a přehlídek, kde jsme cel-
kem úspěšně reprezentovali armádu, ale také zároveň náš 
vinorodý kraj, ze kterého jsme všichni pocházeli.

Po návratu ze základní vojenské služby jsem se oženil, 
s manželkou Marií (1963) máme 2 děti, syna Pavla (1988) 
a dceru Kristýnu (1990). Žijeme v Hustopečích, kam jsme 
se přestěhovali z Kobylí, ve kterém jsme 4 roky společně 
bydleli.

Muzikantským základům mě naučil pan Metoděj Hanák 
z Brumovic, náš třetí dědeček (jak s oblibou všichni jeho 
odchovanci říkáme), který v  roce 1975 založil v  Kobylí 
dětskou dechovku, která si později dala jméno Lácaranka. 
Tam jsem začal hrát na křídlovku, které jsem věrný dodnes 
a tam jsem začal také pomalu skládat a komponovat pís-
ničky, které Lácaranka prezentovala na veřejnosti. V Láca-
rance působím už 49 let. Od roku 2019 vykonávám funkci 
kapelníka.

Později se přidaly další kapely, které měly o mé skladby 
zájem – viz seznam skladeb na mým internetových strán-
kách www.svobodapavel.eu

Ve skladatelských začátcích mně hodně pomohli pan 
Blahoslav Smišovský, Antonín Orság a  Ladislav Hrdlička. 
Za hudební vzdělání vděčím panu Antonínu Šmardovi 
z Hustopečí, bývalému řediteli Základní umělecké školy, 
u kterého jsem soukromě studoval harmonii.

Musím vzpomenout také mé spoluautory - textaře. Pro-
tože je jich opravdu hodně, tak snad jen ty nejznámější 
- hned na začátku Jožka Dofek, pak Stanislav Pěnčík, Růže-
na Sypěnová, Jaromír Kincl, Vladimír Salčák, Václav Babu-
la, Blanka Kaňová, Josef Vašíček. V poslední době Franti-
šek Trtílek a Pavel Karlík.

Od roku 1990 jsem zastupován Ochranným svazem au-
torským, kde mám nahlášeno 131 skladeb, od roku 2010 
jsem členem Misie dechové hudby – původně se sídlem 
v Moravských Budějovicích, nyní v Lošticích. V roce 2011 

jsem se stal členem Asociace trumpetistů České republiky 
se sídlem v Praze.

Lácaranka  – v  současné době muzikanti ze 14 obcí, 
2 zpěvačky z Kobylí – Markéta Lanžhotská a Eliška Rusňá-
ková

Koncerty Lácaranky - estrády:
1. Vojáčku, vojáčku - 28. 3. 1987, zač. 20.00 hod. sokolov-
na Kobylí
2. Veselo, muziko - 12. 3. 1988, zač. 17.00 hod. a 20.00 
hod.
3. Na kraji Kobylí - 8. 4. 1989, zač. 17.00 hod. a 20.00 hod.
4. Pro každého něco – 24. 3. 1990, zač. 17.00 hod. a 20.00 
hod.
Program vždy doplněn lidovými vyprávěči a dalšími hosty.

Po celou existenci kapel Rozmařilka a Lácaranka platilo: 
Naše kapely Rozmařilka a Lácaranka jsou jako dvě rodné 
sestry, které si často v době potřeby vypomáhaly a dopl-
ňovaly své chybějící hudebníky při vystoupeních.

Dalšími nezbytnými, stále uplatňovanými, hudebními 
nástroji byly a  jsou na našich vsích housle a  harmoni-
ka. Houslisté a harmonikáři byli zváni na svatby a zába-
vy. Byli to samouci, kteří své znalosti získali od kapelní-
ků dechovek, učitelů i  rodinných příslušníků. Výuku na 
různé hudební nástroje pak poskytovaly a poskytují LŠU 
(Velké Pavlovice, Klobouky). Významným učitelem výuky 
na harmoniku byl v Kobylí již výše jmenovaný hudebník 
Metoděj Hanák. Dalším takovým kantorem, harmoniká-
řem, je Karel Otáhal – vnuk kapelníka Karla Němce.

Životopis Karla Otáhala
Narodil se 11.  7.  1953 jako syn Augustina Otáhala 

(29. 10. 1932 – 12. 8. 1998) a Věry Otáhalové roz. Něm-
cové. Jeho sestrou je Svatava provdaná Hiadlovská. Své 
dětství prožíval s rodiči, babičkou a dědečkem Němcový-
mi v  Kobylí. Dědeček Karel Němec byl výborným muzi-
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kantem a kapelníkem místní kobylské dechovky (hrál na 
housle, trumpetu, harmoniku). Do základní školy chodil 
Karel v Kobylí. Od 8 let navštěvoval Základní uměleckou 
školu Velké Pavlovice. Učil se hře na akordeon. Jeho uči-
telem byl pan Oldřich Jeřábek, který v pozdějších letech 
vyučoval ve hře na hudební nástroje i na kobylské základ-
ní škole, kam pravidelně zajížděl. Karlovi při nácviku hry 
pomáhal dědeček Karel Němec, který se mu hodně věno-
val. Hru na akordeon Karel Otáhal pak uplatňoval v malém 
souboru v  učebním oboru automechanika v  ČSAD Brno, 
kde byl pak v pracovním poměru.

V letech 1972-1974 si odsloužil vojenskou službu v Se-
redi. Své hudební vzdělání pak mohl rozvíjet ve vojenském 
souboru (akordeon, piano, kytara) při častých vystoupe-
ních. Pak následovalo zaměstnání opět u ČSAD. V letech 
1980-1994 pracoval u Jednoty Mikulov jako řidič. V této 
době se za podpory své ženy (oženil se v roce 1972 s Ve-
ronikou roz. Valovou) věnoval výuce svých dcer – Danie-
ly, Jitky a Veroniky ve hře na akordeon a klavír. Děvčata 
pak získávají čestné diplomy v hudebních vystoupeních 
a  soutěžích. Hru na hudební nástroje pak využívají při 
svých studiích a posléze v pracovní činnosti. V Kobylí je 
pak členem místní kapely „Tendence Vocal“, kterou založil 
spolužák Vítězslav Veselý.

Karel pak nastupuje na činnost pedagogickou. Od roku 
1991 začíná vyučovat děti v Kobylí, Vrbici, Brumovicích, 
Čejči a Čejkovicích, kam zajíždí. Vyučuje hru na akordeon, 
klavír, klávesy, kytaru. Tuto výuku zbrzdil „koronavir“.

V  důchodu se Karel Otáhal věnuje vystoupením na 
různých oslavách, významných událostech. Velmi rád si 
zazpívá s kobylským mužáckým sborem, jehož je členem. 
Hudba a zpěv provázejí a naplňují celý jeho život. Pokra-
čuje tak aktivně v tradici rodiny svého dědy Karla Němce, 
významného kapelníka kobylské dechovky. Vedl k hudbě 
úspěšně svou rodinu – své tři dcery – což je ji ž 3. generace 
rodiny Němců a Otáhalů.

V Kobylí má své kořeny i cimbálová hudba. Ve starých 
dobách se cimbály uplatňovaly při tanečních zábavách. 
Velké oblibě se cimbálová muzika těšila zejména ve 2. 
pol. 20. st. Je stále oblíbená na vystoupeních se zpěvem 
lidových písní. I my, Kobyláci, máme ve 20. st. Další muzi-
kantskou osobnost, která se věnovala cimbálové muzice. 
Je jím Jaroslav Kovařík, který založil v r. 1979 CM mládeže 
a v r. 1982 dětskou CM.

Životopis Jaroslava Kovaříka

• Narodil se 21. 2. 1955 v rolnické rodině, otec lidový 
zpěvák Jaroslav Kovářík.

• Vzdělání 1970-1980 Jednota Mikulov obor prodavač, 
SEŠ Hodonín, právnická fakulta UJEP Brno.

• 1973-1977 člen beatové skupiny Tendence Vocal 
v Kobylí.

• V r. 1979 založení CM v Kobylí (členové Ing. Miloš 
Petrásek, Libor Vaněček, Jaroslav Veselý, Petr Lanžhot-
ský, Pavel Kovářík, Marie Vajbarová, Blažeja Sedláčková 
Rusková, Milan Kovářík, Radek Pekařík, později přišli 
Jaroslav Havlín, Tomáš Barcalík, Jiří Herůfek).

• V r. 1982 založení dětské CM v Kobylí (členové Anto-
nín Bukovský, Pavel Novák, Jaromír Gala, Pavel Kovář, 
Michal Janošek, Aleš Kučera).

• 1986-1990 člen CM Zavádka v Čejkovicích
• 1985–1990 vedoucí redaktor časopisu Malovaný kraj
• 1990–1994 zakladatel a ředitel tiskárny 

MORAVIAPRESS v Břeclavi
• 1994-1997 zakladatel a vydavatel časopisu TÝDEN 

v Praze
• 1998–2000 – zakladatel a ředitel vydavatelství 

EURONEWS v Praze
• 2000 – dosud zakladatel a majitel MEDIA STRATEGY, a. s.

Dalším hudebním směrem se vydala v naší obci beato-
vá skupina Tendence Vocal. Jejím vedoucím se stal Vítěz-
slav Veselý (kytara). Kapela byla založena v r. 1972 – pů-
sobila v širším okolí naší obce.

Tento výčet kobylských hudebníků není jistě úplný. Znáte 
ještě další - je možnost doplnění. Výuka na hudební nástroje 
vyžaduje hodně práce a také odříkání jiných činností. Hudba 
je nám potěšením. Patří k ní samozřejmě i zpěv. Máme u nás 
v Kobylí vynikající zpěváky a soubory. Najde se někdo, kdo 
by chtěl s námi spolupracovat a vše zdokumentovat?

Děkuji všem, kteří nám přispěli svými vzpomínkami. 
Zvláštní poděkování patří Pavlu Svobodovi, kapelníku 
Lácaranky, za všestrannou pomoc.

Karel Otáhal

Jaroslav Kovařík
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Hudba nám všem dává radost ze života, těší nás, uklid-
ňuje, povzbuzuje, provází nás celým životem.

Podklady: Kroniky obce Kobylí. kroniky ZŠ Kobylí, vzpo-
mínky pamětníků, fotograf. dokumenty muzea Kobylí.

Úprava fotografií: Radoslava Bureš Obadalová.
Klub přátel historie Kobylí - Milena Škrobáková

Pořadatel: Volejbalový oddíl tělovýchovné jednoty Sokol 
Kobylí.
Termín konání: 3. srpna 2024, tradičně první sobotu v sr-
pnu
Místo konání: Hřiště TJ Sokol Kobylí v areálu „Za Koupali-
štěm“, 6 antukových kurtů.
Prezentace: Muži, veteráni i ženy - do 9:15 hodin. Prosíme 
o dochvilnost. Družstva, která se dostaví po termínu pre-
zentace nebudou do soutěže přijata.
V  případě zásahu vyšší moci (porucha auta, zpoždění 
dopravního prostředku a  pod), při níž hrozí, že družstvo 
nestihne čas ukončení prezentace, může si zajistit účast 
v  soutěži oznámením této skutečnosti řídícímu soutěže 
Ing.  Antonínu Kraincingerovi na tel.: 602 892 185. Jinak 
nebude do soutěže zařazeno.
Vyzýváme veterány jednotlivce a  nekompletní družstva 
veteránů ať také přijedou. Na místě doplníme či vytvoříme 
družstvo.
KATEGORIE:
Muži – družstva všech soutěží.
Veteráni 40 - muži ročníku 1984 a starší.
Superveteráni 50 - muži ročníku 1974 a starší.
Megaveteráni 60 – muži ročníku 1964 a starší.
Ženy: Počet družstev je limitován. Turnaje se může zúčast-
nit maximálně 8 družstev. Bude stanoveno náhradní druž-
stvo pro případ, že se některé družstvo omluví. V případě 
většího zájmu družstev o účast na turnaji budou upřed-
nostněna družstva dosavadních vítězů turnaje a družstva 
vyšších soutěží.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:
Ředitel turnaje 
Ing. František Řačák, 724 049 219 
venkovskyraj@seznam.cz
Řídící soutěže  
Ing. Antonín Kraincinger 
602 892 185, kraincingera@seznam.cz
Technický úsek 
Mgr. Zdeněk Sovadina 
737 050 960, zdeneksov@volny.cz
Startovné: 700 Kč za družstvo.
Přihlášky: Ing.  František Řačák, Sokolská 278, 69110 
Kobylí, mobil: 724 049 219, e -mail: venkovskyraj@se-
znam.cz.
Zahájení turnaje: Muži, veteráni i ženy v 9.30 hodin spo-
lečným nástupem.
Ukončení: Nejpozději v  18:30  hodin společným nástu-
pem všech družstev mužů, veteránů a žen, s vyhlášením 
výsledků a předáním cen.
ORGANIZAČNÍ USTANOVENÍ:
Ubytování: Zajistíme z  pátku na sobotu a  ze soboty na 
neděli v ubytovně TJ Sokol, přímo v areálu sportoviště za 
aktuální cenu. Objednávky u správce, tel.: 792 432 882, e-
-mail: ubytovani@naarealu.cz. Možné je také stanování ve 
vlastních stanech přímo v areálu za aktuální cenu.
Občerstvení: Pořadatel zajistí v  dostatečném množství 
a sortimentu přímo v areálu sportoviště.
Upozornění: Po skončení turnaje zve pořadatel všechny 
hráče, rozhodčí, trenéry, činovníky a zástupce sponzorů na 
společný večer s pohoštěním a cimbálkou v režii pořada-
tele.
Poznámky: Kompletní sportovní výsledky všech kategorií 
a fotografie budou do měsíce po skončení turnaje zveřej-
něny na webu obce Kobylí: Akce & aktuálně – Volejbalové 
memoriály. Účastníkům turnaje budou zaslány výsledky 
e -mailem na adresu, kterou oznámí při placení vkladu do 
turnaje.
Pořadatelé si vyhrazují právo na změny rozpisu turnaje, 
které budou oznámeny při zahájení turnaje.

Mgr. Zdeněk Sovadina
předseda volejbalového oddílu 

a tajemník TJ Sokol Kobylí

Ing. František Řačák
ředitel turnaje
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pořádá
V SOBOTU 3. SRPNA 2024

MEMORIÁL PETRA ZEMÁNKA
51. ročník – turnaj mužů

MEMORIÁL ANTONÍNA KANI
32. ročník – turnaj veteránů 40
23. ročník – turnaj superveteránů 50
13. ročník – turnaj megaveteránů 60

KOBYLSKÝ TURNAJ ŽEN
11. ročník

Volejbalová obec Kobylí



TJ Sokol Kobylí 
občerstvení na Areálu bude prezentovat 
o letních víkendech řemeslná piva z malých pivovarů

1. 6. Pivovar Mazák - Dolní Bojanovice
8. 6.  Rodinný pivovar Rampušák - Dobruška
29. 6.   Minipivovar Frankies - Břeclav
6. 7.  Řemeslný minipivovar Dubňák - Dubňany
13. 7.  Parní pivovar Hauskrecht - Brno
20. 7.  Slovácky pivovar - Šardice
27. 7.  Pivovar Moravský Žižkov
3. 8.  Pivovar Kyjov
10. 8.  Mazák
17. 8.  Rampušák
24. 8. Frankies
31. 8. Dubňák
7. 9. Hauskrecht
14. 9.  Slovácký pivovar
21. 9. Moravský Žižkov
28. 9. Kyjov
Zveme Vás na ochutnávku a příjemné posezení.

NA JIŽNÍ MORAVĚ JSEM DOMA!

RODINNÝ DŮM určený ihned k nastěhování či k menší rekonstrukci
STAVEBNÍ POZEMEK nebo pozemek s domem k demolici
REKREAČNÍ NEMOVITOST (vinný sklep, chatu, chalupu)
ZAHRADU či ornou půdu pro rekreační a pěstitelské účely

AKTUÁLNĚ POPTÁVÁM: 

JAN VYSTOUPIL
jan.vystoupil@jrsreal.cz 
www.janvystoupil.cz
+420 774 999 016

✓
✓
✓
✓

Inzerce
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Inzerce

VĚŘÍM
ČESKÝM
DVEŘÍM

Dveře Létal s.r.o.
Hlavní 117, 691 05 Zaječí

WWW.LETAL.CZ

KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

31



Slavnost Těla A Krve Páně
Historie

Slavnost Těla a Krve Páně - Božího Těla začala být sla-
vena zejména pro zdůraznění reálné přítomnosti Ježíše 
Krista (Božství i  lidství) v Nejsvětější svátosti (je pohy-
blivým svátkem, připadá na čtvrtek po svátku Nejsvětější 
Trojice).

Zavedení této slavnosti souvisí s opakovanými vidění-
mi augustiniánské řeholnice sv. Juliany z Lutychu v Belgii. 
Ta při adoracích před Nejsvětější svátostí měla mystická 
vidění měsíce v úplňku, který byl při jedné straně částeč-
ně ztemnělý, jakoby s  trhlinou. Bylo jí zjeveno, že měsíc 
symbolizuje katolickou církev a  ztemnělé místo upozor-
ňuje, že v ní chybí svátek na počest Nejsvětější svátosti 
a k zadostiučinění za mnohá zneuctění od lidí. Až jako pře-
vorka v r. 1230 o svých zjeveních hovořila v Lutychu s pro-
vinciálem Hugem (OP) a  arcijáhnem Jakubem z  Troyes 
(pozdějším papežem Urbanem IV.). V celé církvi byl svátek 
Božího Těla zaveden až po eucharistickém zázraku v Bol-
senne. V  rukou řeholního kněze Petra z  Prahy tehdy při 
slovech proměňování hostie celá zkrvavěla a  potřísnila 
purifikatorium i korporál. Kněz o tom podal zprávu pape-
ži, který byl právě v blízkém Orvietě. Papež nechal celou 
událost prozkoumat a roku 1264 ustanovil eucharistický 
svátek pro celou církev. K plnému rozšíření svátku došlo 
až r. 1311. V témže století se již stavěly čtyři oltáře, orien-
tované na všechny světové strany, které tak mají vyjádřit, 
že všichni lidé jsou povoláni ke spáse v Kristu. Monstrance 
ve tvaru slunce, mají vyjadřovat Krista jako slunce života, 
milosti a lásky.

Ještě za první Československé republiky byla tradice 
těchto procesí velmi živá a svátek Božího těla byl i stát-
ním svátkem. Tradice průvodů na veřejnosti byla potla-
čena po roce 1948, v  období tzv.  reálného socialismu, 
v  celém tehdejším Československu, kdy bylo zakázáno 
vycházet mimo kostel. Po roce 1989 se tradice průvodů 
při Slavnosti Těla a krve Páně spontánně obnovila. (Zdroj: 
wikipedie, catholica.cz, pastorace.cz)

Pamatuji si z dětství (60. a 70. léta) na přípravu oltáře 
před naším domem č.  91. Oltář byl dřevěný a  nádherně 
malovaný. Tatínek a  muži ze široké rodiny se sešli před 
svátkem aby oltář snesli s  pater a  pokud byl někde po-
škozený, opravili jej. Potom došlo na sestavení oltáře před 
vrata domu.

V  obývacím pokoji jsme měli obraz svatého Jana 
v nadživotní velikosti, který byl v tyto dny dominantou ol-
táře. Nebylo snadné jej pro jeho velikost a váhu zavěsit na 
vrata. Moje babička Františka Sedláčková, spolu s ostatní-
mi ženami z  rodiny, velmi pečlivě oltář vyzdobily bílými 
krajkovými plátny a spoustou květin. Babička mi vždycky 
zdůrazňovala, jak velká je to pocta, že k nám zavítá sám 
Pán Ježíš. Ještě před finálním zdobením oltáře muži při-
vezli z lesa téměř dvoumetrové lípové májky a dali je ko-
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lem oltáře a také po obou stranách cesty, kudy šel průvod. 
Děvčata pletla dlouhý zelený krušpánkový věnec s bílými 
květy (často jasmínovými) a  také menší věnce na ozdo-
bení vstupů do kostela. V nádherných kobylských krojích 
s bílými vyšívanými sukněmi a věnečky na hlavách nesla 
děvčata zelený věnec (nebyl vůbec lehký) kolem balda-
chýnu, pod kterým šel kněz s Nejsvětější Svátostí. Družič-
ky v bílých šatičkách měly košíčky s okvětními kvítky růží 
a jiných květin a házely je na zem před Nejsvětější Svátost. 
Celá vesnice se čtyřmi oltáři byla uklizená a krásně vyzdo-
bená a svíčky rozsvícené za okny domů. Svátek začal mší 

svatou a potom se vydal průvod obcí k oltářům. Krojovaní 
chlapci nesli korouhve a baldachýn, zdatní chlapi ponášeli 
těžké harmonium, na které u  každého oltáře hrával pan 
Havlín a všichni jsme s opravdovou úctou a radostí zpívali 
Bože, chválíme Tebe.

Díky Bohu a obětavým farníkům můžeme tento krásný 
svátek slavit v naší obci i v současnosti.

Miroslava Řeháková

Jurova výzva
Svatý Jiří chrání naši farnost od nepaměti. Patří k hrdi-

nům křesťanských legend. Bojoval se zlem, které je často 
zobrazováno jako drak. V České republice je mu zasvěce-
na řada kostelů včetně toho našeho.

K  uctění jeho památky máme v  Kobylí koneckonců 
i hody. Letos jsme k tomuto svátku přidali ještě jednu udá-
lost - Jurovu výzvu.

Dobrodružnou a zcela pánskou záležitost pro otce s do-
spívajícími syny, která se odehrávala na farní zahradě 
a v jejím bezprostředním okolí.

Odvahu, statečnost a odhodlanost, které charakterizo-
valy svatého Jiří, museli tentokrát prokázat chlapi a chlap-
ci při několika atraktivních náročných disciplínách. Hlav-
ním smyslem nebyla rivalita mezi jednotlivými účastníky, 
ale spíše společné překonávání překážek otců a  synů 
i celé chlapské party.

První ročník se Bohu díky vydařil velmi a již teď se těší-
me na příští rok. Svatý Jiří přimlouvej se za nás.

Martin Novák

KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

33



KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

34



Veselo hody – radost, poděkování a prosba za přímluvu 
Tak by se dalo popsat slavení svátku svatého Jiří v ne-

děli 28.dubna.
 Slavnou mši svatou ve 14 hodin celebroval P. Pavel Šen-

kyřík - biskupský vikář pro pastoraci v brněnské diecézi. 
Děkovali jsme Bohu za život a krásné chvíle, které můžeme 
společně prožívat a také jsme prosili svatého Jiří za přímluvu 
a ochranu naší obce.

  Po závěrečném požehnání už jsme se oddali srdečné-
mu veselí s tancem, pojídáním skvělých hodových koláčků 
a popíjením výborného vína našich vinařů. 

Poděkování patří všem, kteří se na přípravách a průběhu 
oslavy podíleli a také všem, kteří svátek přišli oslavit.
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Do Žarošic tradičně 8. května
 Na pěší pouť letos vyrazili poutníci z Kobylí, Vrbice, 

Bořetic a cestou se přidávali další. Ani rozmary počasí ne-
zabránily radostnému zpěvu mariánských písní a modlit-
bám, které naši cestu provázely.  Je krásné, že jsou mezi 
námi mladí lidé, kteří i přes mnoho lákadel moderní doby, 
dají přednost putování k Matce Boží do Žarošic. Děkujeme 
také za tradiční  pohoštění v Krumvíři, které už unavení  
poutníci přijmou vždy s velkou radostí.  Panna Maria ur-
čitě vyslyší prosby a úmysly poutníků a bude se ze nás 
přimlouvat, jak  zpíváme v krásné mariánské písni: „…ještě 
nikdy neslýcháno, že kdo od ní opuštěn. Pros, i Tobě bude 
dáno, budeš jistě  potěšen…… pros za nás ó Panno mocná, 
pomocnice v každý čas …“.

Markéta Otáhalová
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Léto

Na léto se těšíme,
se školou se loučíme.
Na tábor si zajedeme,
kamarády si najdeme.

Sluníčka si užíváme,
velkou radost z něho máme.
Krásně je nám u vody,
dny jsou plné pohody.

Klára Marková

Olympijské úspěchy
Dne 19. dubna jsme se zúčastnili v Břeclavi OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE, který mode-

rovala trojskokanka Šárka Kašpárková. Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách: skok přes 
švihadlo, trojskok snožmo, sedy -lehy a hod medicinbalem vzad. V kategorii jednotlivců 
získal Matyáš Hasík 2. místo, 3. místo vybojovaly Adéla Herůfková a Lenka Mikulicová. 
Velkou pochvalu dostává celý tým (Daniel Bukovský, Filip Hošek, Adéla Perlíková, An-
tonín Vajbar, Lenka Mikulicová a Zorka Kovaříková) za krásné 4. místo. Soutěžily také 
Barbora Obadalová, Kateřina Hrabcová, Nela Kulíšková, Adéla Pavlů a Kristýna Ostříž-
ková. Byl to náročný souboj, ve kterém bylo přihlášeno 130 žáků z 9 škol břeclavského 
okresu. A nakonec jsme stihli i zasloužený KEBAB.

Adéla Perlíková

Dne 14. 5. se výběr žáků 2. stupně naší školy zúčastnil 
OLYMPIÁDY ŠKOL HUSTOPEČSKA V ATLETICE. Letos byla 
na těchto závodech velká konkurence. Zúčastnilo se 12 
škol.

Žáci podali vynikající výkony. Svědčí o tom fakt, že při-
vezli 14 medailí z  individuálních disciplín a 2 poháry za 
smíšenou štafetu.

Naši školu reprezentovali: J.Kurečka, N.Dávid, M.Grégr, 
O.Ostřížek, D.Bukovský, P. Hrdina, M.Bárta, A.Vajbar, M.Ha-
sík, R.Kočko, L. Mikulicová, B. Obadalová, K.Hrabcová, Z. 
Kovaříková, B.Herůfková, K.Vajbarová, A. Pavlů, N.Kulíško-
vá, A.Herůfková.

Všem patří poděkování za skvělou reprezentaci školy.

Milena Horáková
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Deváťáci v cílové rovince
Máme tu opět období jarních květů, které je každoroč-

ně spojeno s napětím a očekáváním, jak dopadlo přijímací 
řízení deváťáků.

Letošní rok přinesl zlomové novinky. Došlo k digitaliza-
ci systému, přihlášky bylo možné podat elektronicky. Ze 
dvou na tři byl navýšen i počet škol, na něž se žáci mohli 
přihlašovat. Už při přihlašování však museli zvolené školy 
seřadit podle svých priorit.

V tuto chvíli už veškeré napětí opadlo, žáci vědí, na kte-
rou školu byli přijati. Z následujícího přehledu vyplývá, do 
jakých oblastí směřoval jejich zájem.

Lenka Varmužová
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Obor Chlapci Dívky
Gymnázium 1 3
Technické lyceum 2 -
Ekonomické lyceum 1 -
Obchodní akademie 2 2
Informační technologie 4 -
Stavebnictví 2 1
Strojírenství 1 -
Technik puškař 1 -
Technik silnoproudých zařízení 1 -
Polygrafie 1 -
Grafický design - 1
Ekonomika a provoz dopravy - 1
Bezpečnostně právní činnost - 1
Kriminalistika - 1
Praktická sestra - 3
Předškolní a mimoškolní pedagogika - 2
Sociální činnost - 1

MATURITNÍ OBORY

Obor Chlapci Dívky
Truhlář 1 -
Ošetřovatel 1 -
Zahradník 1 1
Elektrikář 3 -
Strojní mechanik 1 -
Malíř 1 -
Cukrář - 1

UČEBNÍ OBORY

Do školy i ze školy za sportem

V záplavě a přívalu dnešních aktivit a sportů bych chtěl 
vyzdvihnout jeden z nich. A to hlavně díky rodičům a je-
jich dětem. Florbal. Donedávna až ne tolik známý.

Ale vraťme se na začátek…
Když jsem chtěl zprvu naše ratolesti zvednout ze židlí, 

zjistil jsem, že to nebude tak lehké. Dávno totiž nejsou 
tolik vázáni dnešními vymoženostmi, jako jsou počítače 
a mobilní telefony. Tedy, někteří z nich…

Zaměstnat je na devadesát minut týdně byl zprvu 
problém, jelikož spousta z nich se již delší dobu věnuje 
vlastním, často dlouhodobým aktivitám. A jsou to činnosti 

opravdu různorodé. Výtvarná výchova, zpěv, tanec, gym-
nastika, fotbal, hokej, hasičský výcvik, a spousty dalších. 
Naštěstí se mi podařilo ty naše sportovce k další aktivitě 
na zmiňovaných devadesát minut vyloženě "ukrást".

Tímto bych chtěl poděkovat prvnímu stupni naší školy, 
třetí až páté třídě, dvaceti statečným, holkám a  klukům, 
třídním učitelům, ostatním pedagogickým pracovníkům, 
vedení školy, rodičům a všem ostatním za to, že můžu být 
součástí tohoto dění.

Společně zvládáme nejrůznější nástrahy moderního 
sportu a  jedině v  kolektivu se můžeme posouvat dále 
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v rámci dětských hranic. Kéž jsou v tom-
to směru neomezené.

Mnozí z vás již vědí, že se účastníme 
i různých klání, přátelských utkání, tur-
najů a vlastních školních soutěží. Tímto 
samozřejmě patří díky i našim protivní-
kům a soupeřům. Výsledky jsou různo-
rodé. Budiž tomu i  nadále. Štěstí patří 
všem.

S  poděkováním a  přáním spousty, 
nejen sportovníc,h úspěchů

Martin Melkus, školník ZŠ Kobylí

Kobylští myslivci dětem
Myslivecké sdružení Kobylí již tradičně spolupracuje 

s  naší školou. Během školního roku probíhají například 
besedy ve školní družině, kde menším dětem vyprávějí 
myslivci o jednotlivých zvířatech, která mohou vidět a po-
tkat v lese. Letos se o besedu postaral předseda MS pan 
Vít Svoboda. Na základě tohoto povídání pak děti kreslily 
obrázky, kterými si myslivci vyzdobili svoji chatu.

Po loňské premiéře se i letos žáci 4. a 5. třídy vydali do 
lesa oslavit Den Země. Vybaveni rukavicemi cestou sbí-
rali odpad, který do přírody nepatří. U  myslivecké chaty 
je společně se svou manželkou velmi pěkně přivítal hos-
podář mysliveckého sdružení pan Blažek. Protože k nám 
tentokrát počasí nebylo moc vlídné, přišla dětem vhod vy-
hřátá myslivecká chata. Po krátkém odpočinku a svačině 
se děti ve skupinkách seznámily s připravenými ukázkami 
bylin a  dřevin z  místního lesa. Pan Blažek upoutal žáky 
krásnými trofejemi lovné zvěře a přidal něco málo z his-
torie myslivecké chaty. Všichni jsme se dověděli, co musí 
myslivec znát o  přírodě, jak ji chránit, 
jak se k ní chovat, aby bylo vše v rovno-
váze. Zvídavé otázky dětí nebraly konce 
a na všechny se jim dostalo zasvěcené 
odpovědi.

Mezi další každoroční akce, které MS 
Kobylí pořádá u myslivecké chaty, patří 
také Den dětí, kam si mohou přijít zpes-
třit odpoledne i celé rodiny. K nejoblí-
benějším patří stanoviště se střelbou ze 
vzduchovky a také jízda na koni.

Kobylskému mysliveckému sdružení 
mnohokrát děkujeme a budeme se těšit 
na další společné akce.

Bedřiška Marečková, Světlana Tesáková
Den Země

V pondělí 22. dubna jsme s naší tří-
dou byli na myslivecké chatě v Kobylí. 
Cestou jsme sbírali odpadky, abychom 
aspoň trochu pomohli planetě Zemi. 
Ušli jsme celkem 8 km, ale ty pohledy 

v lese, ty byly opravdu krásné. Pan Blažek a paní Blažková 
pro nás připravili různé aktivity, jako třeba poznávání rost-
lin, listů a stromů. Viděli jsme tam i  trofeje zvířat a  také 
jsme se dozvěděli něco o myslivosti. Pan Blažek vyprávěl 
o lovu zvířat a o loveckých trofejích. Mohli jsme mu dávat 
různé otázky a až všichni dostali odpověď, mohli jsme jít 
do školy na oběd. Bylo to zajímavé, výlet se nám líbil.

Anna Marková, Julie Čechová

Na Den Země šla naše 5. třída k myslivecké chatě. A hez-
ky nás uvítali manželé Blažkovi. Nejdřív jsme se nasvačili 
a pak jsme se snažili rozeznat rostliny, stromy a listy. Pak 
nám ukázali trofeje, nejhezčí byl muflon. Byl úchvatný. Pak 
jsme se šli na chvíli projít a hledali jsme holuby. To jsou ta-
kové ty disky, co se na ně střílí. Moc se mi tam líbilo. Chtěl 
bych to zopakovat. Nakonec bylo to nejhorší, focení. Pak 
jsme šli do školy na oběd, byl bramborový guláš. Mňam.

Vojtěch Boháček



KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

40

Od kutění k řemeslu
Ve středu 15.  5.  2024 k  nám do Kobylí přijel POLYBUS. 

Říkáte si, co to je?
Je to kouzelné auto plné vrtaček, pilníků, pil, pružinových 

svorek a  dalšího nářadí, zkrátka taková pojízdná mini-
učebna pro technické vzdělávání dětí.

Naši žáci 3., 4. a 5. třídy si užili dvě skvělé hodiny progra-
mu „ Od kutění k řemeslu“.

V první části si děti vyrobily deníčky s dřevěnými deskami, 
v části druhé si povídaly o stromech a dřevu.

A jak se jim práce v dílně pod širým nebem líbila?
…Na začátku jsem si myslel, že to bude těžký, ale bylo to 

docela lehký.
…Nešlo mně to, ale bylo to dobrý.
…Bylo to nečekané. Bavila mě práce s vrtačkou.
…Bylo to super, vyráběli jsme, vrtali a skládali.
…Mě bavilo to vrtání, řezání a rýsování, mohl jsem pomá-

hat, líbilo se mně povídání o dřevu. Ještě bych si to zo-
pakoval.

…Měla jsem z toho radost. Líbilo se mi, že jsme si mohli 
vyrobit vlastní deníček. A mohli jsme si ve skupinkách 
pomáhat.

…Bylo to dobrý, něco jsem dělal a něco ne, obě disciplíny 
mě bavily, naučil jsem se něco nového.

…Moc mě to bavilo. Jestli to bude příští rok, tak se těším.
Světlana Tesáková



KOBYLÍ DĚDINA 2/2024

41

Jaro ve školní družině
BESEDA S MYSLIVCEM

Dne 4. dubna nás poctil svou návštěvou myslivec pan 
V. Svoboda. Spolu s ním přišla i paní učitelka M. Blažková, 
která nám tuto besedu zprostředkovala. Pan Svoboda za-
hájil besedu povídáním o zvířátkách žijících v našem re-
gionu a také o tom, jak se myslivci o zvířátka a les starají.

Dozvěděli jsme se různé zajímavosti, např. že zajíci ne-
mají uši, ale slechy, nemají oči, ale světla, nemají nohy, ale 
běhy atd. Pan myslivec přinesl dětem ukázat srnčí trofeje, 
různé obrázky, knihy, časopisy  apod. Děti znaly spoustu 
odpovědí na otázky, které jim pan Svoboda položil, ale 
také měly spoustu všetečných otázek pro něho.

Beseda nás velmi zaujala, za skvěle připravený program 
jim oběma moc děkujeme.

KNOFLÍKOVÉ ŘÁDĚNÍ
To byste nevěřili, k čemu všemu se dají využít knoflíky. 

Někdo je nemá rád, ale děti v družině se s nimi dokázaly 
krásně zabavit.

Nejdříve stavěly z  knoflíků věž. Nebylo to jednodu-
ché, ale někteří „trpělivci“ jich na sebe naskládali až 104. 
Na další disciplínu byly připraveny skleničky, do kterých 
děti nosily po určitý čas knoflíky. Pokud knoflík neprošel 
hrdlem, musely se vrátit pro jiný. Po ukončení soutěže byly 
knoflíky spočítány a vyhrálo družstvo, které jich mělo víc.

Knoflíky byly využity také na různé tvoření obrázků 
nebo zdobení předmětů.
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DEN ZEMĚ

Tento den jsme si osvěžili své znalosti o třídění odpadu, 
ochraně přírody  atd. na kvízové stezce. Tím jsme si připo-
mněli, jak je důležité o naši planetu pečovat a ochraňovat ji.

ŠIKULKY V DÍLNĚ

Děti si vyzkoušely práci se dřevem a brusným papírem.

Vychovatelky ŠD

Jaro se probouzí
Osmáci se asi hodně těšili na jaro, když tak hezky, 
s citem dokázali vylíčit jeho krásu…

Je začátek března a než se paní Zima vůbec stihla vy-
hrát se svou bílou nadílkou, paní Jaro rozmrazila její le-
dové kresby na oknech a zase si právoplatně vzala svoji 
korunu.

Na rozdíl od Zimy se paní Jaro dala bez otálení do 
práce. Na pustou hnědobílou krajinu jako by se vylila 
paleta barev. Holé stromy barvu schytaly jako první. Na-
braly totiž tu svou nádhernou zářivou smaragdovou bar-
vu, která byla tak výrazná, že probudila i slunce. Slunci 
se krajina ale stejně nelíbila. Stále mu připadala málo 
barevná, a  tak se rozhodlo zasáhnout samo. Nabralo 
všechny své síly a  s  prací začalo. Tato zlatá koule na 
výrazně blankytné obloze natáhla své svítivé ruce a po-
hladila jimi vše, co mohla. Krajina najednou vypadala 
lépe než kdy jindy. Až teď byla příroda opravdu probu-
zena. Kam jste se podívali, mohli jste vidět vysoké ze-
lené stromy plné veverek, které se z výšky rozhlížely po 
něčem k snědku, a ptáčků, již si po dlouhé cestě z ještě 
teplejších krajin potřebovali někde odpočinout. Na ne-
besky modré, zlatě žluté, třešňově červené a výjimečně 
fialové květinky si šly svá malá tělíčka naplnit včelky 
ve svých pruhovaných vestičkácha a motýli dodávající 
krajině víc barev, než kolik měla před nimi.

Pomalé probuzení jara je jeden z nejštědřejších darů 
matky přírody.

Vítězslav Blaha

Paní Zima pomalu začíná uklízet, co si na zimní rado-
vánky připravila, a konečně se probouzí paní Jara.

Stromy se vesele usmívají a  připravují mechovou 
barvu pro své kštice. Blankytné nebe z vrchu pozoruje, 
jak se přezimující zvířátka pomalinku probouzejí, a láká 
je, aby ochutnala vůni čerstvé jarní rosy. Vítr pomalinku 
do svých neviditelných šátků zachytává lístečky třeš-
ní, jako by to byly neškodné mouchy polapené do pa-
vučin. Sněženky vylézají ze země a prozkoumávají okolí. 
A  co vidí? Děti pobíhající po dvorcích, co se na sebe 
radostně usmívají a chystají se na Velikonoce. Maminky 
a babičky barvící skořápky vajíček do všech barev duhy 
a  tatínka se synem pletoucí pomlázky. Všichni se těší, 
co si na ně paní Jara připravila.

Paní Jara je velice chytrá, a proto musí občas povolit 
i déšť a zalít tu krásu, kterou stvořila. Je ráda, že se radu-
jeme, a už se těší, co si pro nás připraví příští rok.

Ema Grégrová

Matka příroda zase zasahuje a  probouzí krajinu 
z chladného zimního spánku.

Na rozlehlé smaragdové louce rozkvétají první pest-
robarevné květiny, na které přitančí dlouho spící včely. 
Strakatí motýli pozorují průzračně tekoucí řeku, jak šep-
tá svá nejtemnější tajemství. Zvířata otevírají své spící 
oči a povídají si o  té kráse, co nám svět nadělil. Ptáci, 
létající na pomněnkové obloze jako na módní přehlídce, 
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si nacvičují svůj ohromující zpěv a každé ráno jím pro-
bouzejí nejen přírodu, ale i lidi. Velikonoční zajíček také 
vybíhá ze své temné nory a svým příchodem rozveselu-
je chlapce a dívky. Barevné kraslice zdobí domy, a usmí-
vají se na svět. Zlatý zářivý kotouč vyhání své dlouhé 
paprsky na holé stromy a dodává jim narůžovělé květy. 
Vítr je hladí po právě oblečeném novém kabátu a pob-
rukuje si hluboké melodie. Když nastane čas, krajina se 
připraví společně se spícím slunečním Bohem na večer 
a sleduje zářící světýlka, která se nikdy neztrácejí.

Jaro je krásné období plné radosti a lásky, proto jarní 
měsíce patří mezi mé nejoblíbenější.

Barbora Blahová

Jaro vstává po dlouhém čase, přebírá žezlo po zimě, 
která uléhá vyčerpaně na další rok. Slunce vylézá na ob-
lohu oteplit naší planetu a  zakrýt stíny svou sluneční 
září. Kytičky vzrůstají na povrch, derou se ze své po-
stýlky, aby vzhlédly k nebi. Zvířátka vycházejí ze svých 
komůrek po těžké a  mrazivé zimě, aby se probudila 
s ostatními a ohřála se na teplém sluníčku, včeličky se 
vracejí na kytičky vychutnat si zlatý nektar. Ptáci přilé-
tají zpět z teplých krajin.

Jaro je hezká podívaná. Mám pocit naděje po mrazivé 
a bílé zimě. Nikdo by neměl sedět doma a měl by si jít 
taky užívat pocitu jara.

Vojtěch Burian

Přichází to nejkrásnější roční období. Žhavé žluté 
sluníčko šimrá ospalé větvičky dubových stromů. Po-
tůček vesele pohopkává na obláčcích v  šumivé vodě. 
Led, který pokrývá louže vody na ulicích, se rozpouští 
jako cukrová vata. Jemný zelený koberec tiše poslou-
chá své radostně zpívající okřídlené kamarády poletu-
jící v sadech. V lesích to také začíná žít. Mezi stromy se 
chichotají konvalinky bílé jako vata. Vedle zase pomalu 
otevírají oči lesní jahůdky malé jako korálky.

Kabáty schováváme do skříní a těšíme se na procház-
ky po loukách plných květin, které opylují pracovité 
včelky. Příchod jara vyzařuje to, jak je příroda krásná 
a živá.

Eliška Raidová

Probouzí se nám jaro a  paní Zima postupně ztrácí 
svou vládu. Jaro stále není v plné síle, zlatý kotouč musí 
vstávat každý o něco dřív, aby vše na zemi probudil. Na 
loukách už vidím první zlaté dukátky, které se střídají 
s  modrými korálky. Krásný je pohled na políčka, která 
dostávají svou první barvu. Stromům už nebude zima 
a oblečou si svou zelenou bundu. Sluníčko pošimrá zví-
řátka na čumáčku a ta se pomalu začnou probouzet ze 
spánku. Kočičky a  pejsci pomalu začnou ztrácet svou 
srst, aby jim nebylo takové teplo. Ptáčci složí nové pís-
ně, ať se nám lépe vstává.

Jaro se konečně dostane ke své moci a doufám, že do 
světa rozlije spoustu barev.

Ondřej Ostřížek

…Vlády nad krajem se pomalu ujímá jaro. Žlutý ko-
touč o sobě dává vědět prvními jarními paprsky, které 
sice nehřejí, ale svítí do lidských i zvířecích tváří a roz-
lévají pohodu, ze které se tvoří ten nejkrásnější úsměv. 
Probouzejí se a rozmrzají první jarní květinky a svět za-
číná mít barvu. Stromy se barví do zelena a vykládají si, 
jak na zahradě raší první klíčky jarních bledulí, narcisů, 
sněženek a  kosatců. Lehký jarní vánek vás pohladí po 
duši jako úsměv malého dítěte. Všichni chodí s úsmě-
vem na tváři a těší se z té krásy. Jaro přináší radost z ka-
ždého probuzení a pohodu z každého nadechnutí.

Tereza Vyhňáková

Jaro je období, které nám přináší novou naději a sílu, 
když se probereme ze zimních nocí. Matka příroda nás 
vítá svým pestrobarevným pláštěm. Slunce pomalu sílí 
a  protahuje se, aby, až bude čas, ukázalo svou plnou 
moc. Kolem probouzejících se rostlin začínají poleto-
vat odpočinuté včelky, které už se těší, až si sednou na 
první pampelišku. Stromy vítr češe a krášlí, aby mohly 
napnout větve a  ukázat celému lesu, jak dokážou být 
krásné a  elegantní. Do větvičky vrby jako by pošeptal 
vítr své jméno a ta se samou radostí rozhoupala. Jeleni 
se otírají o  kůru stromů a  v  duchu chválí louky, že se 
letos oblékly ještě krásněji než loni.

Všechno je tak silné a  šťastné, ale přitom i  jemné 
a bezbranné.

Doubravka Kočková

…S jarem se broučci zvedají na svoje nožičky s úžas-
ným pocitem, že už konečně mohou chodit na sluníčko. 
Ptáčci se vracejí z  teplých krajin a už se nemůžou do-
čkat, až zase chytí jednoho z místních červíků. Sluníčko 
září přes mraky na pole plné krásně kvetoucích pam-
pelišek, které se schovávaly jako semínko pod sněhem.

Stromy se začínají obalovat květy, které už čekaly, 
až budou moci ukázat svou krásu. I  ve větru je slyšet 
šumění lístků, které už v dubnu vykoukly, aby zjistily, co 
se to venku děje. Viděly krásné stromy, které už začaly 
pomalu vytvářet svoje plody, na které si budou bohužel 
muset ještě počkat.

Včeličky už vylétají z  hnízda, aby se mohly mazlit 
s  tím sladkým nektarem, který v  sobě květiny schová-
vají. V dálce je vidět něco lesklého. A není to nic jiného 
než rybník, který přes celou zimu musel trpět zamra-
žený a  studený, ale vypadá to, že už se nad ním pří-
roda smilovala. Začíná květen, a  květinky začínají růst 
do výšek, které ještě nezažily. Mají pocit, že se mohou 
dotknout oblaků, ale bohužel to není dost, třeba příští 
rok dosáhnou klidně i na slunce.

Jaro je určitě nejkrásnější roční období, protože ty 
krásné věci, co nám matka příroda ukazuje, jsou nepo-
psatelné.

Filip Hošek
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Maminky, máme vás rádi...
Mami, mamko, mám Tě rád,
proto Ti chci přání dát.
Až ho za čas vytáhneš,
tak si na mě vzpomeneš
a mile se usměješ.
Jsem šťastný, že Tě mám.

4. třída

Moje milá maminka, 
to je pravá hrdinka.
Kdybychom ji neměli, 
smutkem bychom trpěli.
Vždycky když se zasměje, 
srdíčko mně roztaje.
Její úsměv veselý 
spraví den můj nedobrý.

Jan Dáňa

Svátků není nikdy dost
Máme za sebou Velikonoce, pálení čarodějnic, Den 

matek, Den dětí…Ale ty slavíme pořád. Nechtělo by to 
už i nějaký nový, netradiční? Tady je pár tipů…

…Já bych třeba udělala svátek, kdy by si měli všichni 
zatančit, aby nebyla nuda. Nebo takový, že by všichni celý 
den jen pili vodu. Třeba by někteří zjistili, jak je dobrá.

Možná by byl dobrý nápad nosit celý den nějaké vtipné 
a barevné oblečení. Teď skoro všichni chodí ve smutném, 
černém oblečení. Rozhodně by to lidi rozveselilo.

Taky třeba den básní a písní. Každý by se nějakou naučil 
a mohla by být i nějaká soutěž. Aspoň by většina nesedě-
la při té elektronice. A když už o  tom píšu, bylo by taky 
skvělé být celý den bez jakékoliv elektroniky. To je nápad! 
I když já si myslím, že všechno zůstane jako dřív…

Sára Škaroupková

Párkoden - kdysi hodně a  hodně dávno žil jeden kluk 
jménem Franta. Byl jako každý. Zabíjel mamuty, soby nebo 
také srnky. Když ale viděl, jak to shnilé maso zabíjí jeho 
kamarády, tak s tím musel něco udělat! Ale co? Stalo se to 

náhodou. Když se Franta jednou nudil, tak si jen tak křesal 
kamenem. Najednou ucítil to teplo. Začal křesat ještě víc 
a najednou…oheň! A tak zvolal: “Mám něco, co dává teplo, 
pojďme na to dát naše maso!” Kupodivu to bylo báječné 
a taky už tolik lidí neumíralo. Jenže Frantovi už přestávalo 
chutnat jenom to normální -základní maso. A tak jednoho 
dne (to už byly vynalezeny nástroje jako třeba mlýnek, se-
kera, vidlička a podobně) vzal vyčištěné střevo od srnky, 
pomlel mlýnkem maso, naplnil tím střeva a vznikl párek. 
Stalo se to 27. května, ale kterého roku, to už nikdo neví. 
Párek se stal tak oblíbeným, že se jí od středověku až do 
dneška. Takže proto se 27. května slaví Párkoden, svátek, 
kdy se na počest Franty a této události musí jíst jen párky!

Dominik Kašpar

Ondrův den by se slavil tak, že by se nechodilo do školy 
a byla by to jako památka na utrpení ve škole, připomně-
lo by se, jak moc je toho trápení, tolik zahozeného času 
v životě.

Ondřej Mikulica

Hodná je má milá mamička
jako hezká jarní písnička.
Má zářivá zelená očka
a krásně červená líčka.

Mám ji ráda jako sůl,
ona je pro nás jako zlatý důl.
Rády stejné věci nosíme
a dobře se  tak cítíme.

Občas zlobím jako čert,
ale potom vše obrátíme v žert.
S maminkou je vždycky sranda,
i když  jsme doma  pěkná banda.

Mám ji z celého srdce ráda,
za nic na světě bych ji neprodala,
ani za všechny peníze světa.
A to je moje poslední věta.

Lucie Krčmářová

L= láskyplná D= dobrá J= jedinečná 
U=úžasná A= akční U= usměvavá 
C=chytrá N= náladová L= laskavá 
I=inteligentní A= atraktivní I= inteligentní
E= energická  A= aktivní

Jaké jsou naše maminky, jak je vidí šesťáci a sedmáci ?

E= elegantní
V= věrná
A= aktivní

Ačkoli se naše 
maminky jmenují 
různě, u všech jmen 
se střídala podobná 
slova: nejlepší, nej-
hezčí,spolehlivá, 
zodpovědná, dob-
rosrdečná, citli-
vá,ustaraná, cílevě-
domá, empatická, 
jedinečná. Hezké 
vysvědčení, viďte?

Maminky mívají pravdu… 
Moje maminka je nejmilejší a nejhodnější 

člověk na světě. Je to člověk, který nejen že mi 
dal život, ale stále můj život opatruje.

Nejraději na své mamince mám to, že se stá-
le usmívá. Už jsem jí několikrát řekla, že mě to 
štve. Myslela jsem si totiž, že mě nebere váž-
ně. Třeba když mě něco začalo hodně bolet a 
já jsem jí to řekla a ona se nepřestala usmívat. 
Navíc si ze mě začala dělat srandu. Když jsem 
se jí několikrát zeptala, proč se pořád usmívá, 
odpověděla, že na svět je mnohem lepší se kou-
kat očima živýma a šťastnýma, ne smutnýma 
a uplakanýma. 

Moje maminka je úžasný člověk, já něco tako-
vého nedokážu. Alespoň však můžu být šťastná, 
že ona to dokáže.    

XY
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Šesťáci i sedmáci hotoví jsou básníci
Jaro
Slunce brzy vychází,
co se asi stalo?
To zima už odchází,
přišlo zase jaro.

Všechno tu tak krásně kvete,
tulipány, narcisy,
pyl se tu však všude plete,
chudáci alergici.

Zvířátka se probouzejí
ze spánku zimního,
ptáčci zpět se navracejí
do času jarního.

Jaro má to kouzlo krásné,
všichni v dobré náladě,
kdo nemá čas chodit ven,
raduje se v zahradě.

Hana Pálenská

Na jaře, když slunce svítí,
objeví se první kvítí.
Narcisy a tulipány
zdobí žlutě všechny brány.
Sluníčko je přivolalo,
jaro zase přivítalo.
Skřivánka je slyšet hlas,
nastal nám všem krásný čas.

Pavlína Brtevníková 
Viola Tlachová

Hola, hola, jaro volá,
vytáhneme si ven kola.
Schováme už čepice,
jásá celá vesnice.

Všechno kolem už nám kvete,
teď už mrznout nebudete.
Venku ptáci zpívají,
co si asi říkají?

Probudil se jezevec,
leze po něm mravenec.
Ke květině letí včela,
od pylu je žlutá celá.

Jara si teď užíváme,
na léto se už těšíme.

Adéla Herůfková 
Štěpánka Čeperová

Země
Země dávno není placatá,
už víme, že je kulatá.
Všude na ní, v hloubi moře,
i na té vysoké hoře
život se dá nalézt.
Podívej se přeci z okna ven,
je to všechno jak krásný sen.
Užívej si života, važ si toho daru,
ať nepřijde nikdy k zmaru.

Mirjam Vávrová

Květen
Květen, to je měsíc krásný
přináší nám radost jen,
zahrady i louky kvetou,
zrají třešně, voní zem.

Ptáci krásně zpívají,
že je máj, nám hlásají.

Radost z toho také máme,
že Den maminek slavíme.
Kytičkou a hezkým přáním
určitě je potěšíme.

Klára Marková
Růže
Žlutá, bílá, červená
na zahrádce roste,
vždycky krásně voňavá,
je to růže prostě.

Přestože má krásný květ,
až dech se nám tají,
umí také ublížit,
trnem prsty zraní.

Ke svátku i k výročí
růží radost dáváš,
za odměnu úsměvem
obdarován býváš.

Kateřina Novotná

Léto
Venku silnice se pálí,
ani oblak na pozadí.
Aspoň není učení,
neboť je to mučení.
Zmrzlina nám chladí mozky,
je potřeba chodit bosky.
Do cukrárny zajedem,
pak si bazén užijem.

Ondřej Mikulica
Tomáš Vajbar

Těšíme se na léto!
Léto, to je vždycky prima,
venku běhám s kámošema.
Večer, když přijdeme domů,
mamky nám oblečení rovnou perou.

S klukama když fotbal hrajem,
spoustu zábavy si užijem.
Za zmrzlinu hodně utratíme,
další dobroty ještě přikoupíme.

Za hody také hodně utratíme,
zato se báječně pobavíme.
Na autodrom půjdem najisto,
peněz to stojí jedno sto.

Léto je super období,
to každé děcko potvrdí!

Štěpán Šebesta
Bořetické hody
Na poli už zlátne klas
a to svědčí o tom, že je tu
opět hodů čas.

Děvčata si sukně škrobí
v předhodovém období,
chystají si mašle, boty
na hodovní neděli.

Stárci do lesa pro máju jedou,
upraví ji, ozdobí ji,
sami ji pak zvednou.

Každý v obci hody slaví,
při muzice se rád baví.
Koláčů a vína dosti,
pro každého do sytosti.

Co je fěrtoch, kotúč nebo turečák,
to ví dobře každý Bořečák.
Tradiční zavádku chlapi zpívají,
krásné to hody u nás bývají.

Veronika Lejsková
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Tradiční poznávací zájezd do Vídně 
pro žáky 7. - 9. tříd (23. 5. 2024)

z metra k zámku Schönbrunn

zase nás bylo víc než sto v Prátru naše cesty vždycky končí

metrem prohlídka začíná první zastávka na naší cestě
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OD ZALOŽENÍ KLUBU
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OD ZALOŽENÍ KLUBUOD ZALOŽENÍ KLUBU

TJ SOKOL KOBYLÍTJ SOKOL KOBYLÍ
OD ZALOŽENÍ KLUBUOD ZALOŽENÍ KLUBU

OSLAVY 90 LET

21.-22.6.
2024
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PÁTEK 21/6/2024 - Sokolovna
od 19.00  slavnostní setkání k 90. výročí fotbalu v Kobylí

SOBOTA 22/6/2024 - hřiště Za mlýnem
9.00 - 13.00 mládežnická utkání, přípravky, mladší a starší žáci

10.00 - 14.00 atrakce a soutěže pro děti

    (skákací hrady, malování na obličej, freestyle fotbal)

13.00  - 15.00 exhibiční utkání dorostu TJ Sokol Kobylí/Bořetice

15.00 - 17.00 zápas Kobylí „B“ vs. bývalí hráči Kobylí

17.00 - 19.00 zápas Kobylí „A“ vs. SPARTA PRAHA LEGENDS
19.00  - 1.00 večerní zábava se skupinou LONG TIME

    celodenním programem provází DJ Tony Schä£er

od 14.00  FAN ZONE STAROBRNO: ME 2024 ve fotbale

    zápas ČESKO / GRUZIE

VSTUPNÉ OD 14 HODIN: 150,- Kč

AC SPARTA PRAHA

STARÁ GARDA

občerstvení zajištěno | víno od kobylských vinařů


